cédm%@-{306

_LK3-B430NP

AREEEIEIL L (ISyFLIZLT)
LOCKSTITCH BAR :I'ACKER <CLUTCH-LESS TYPE>

HOCHLEISTUNGS-STEPPSTICHRIEGELMASCHINE MIT EINPEDALBEDIENUNG
<KUPPLUNGSFREIE AUSFUHRUNG>

MACHINE POINTS D:ARRET-POINT NOUE <MODELE SANS EMBRAYAGE>

MAQUINA DE PRESILLAS Y PASADORES <TIPO SIN EMBRAGUE>
02% fc:séf g—uz»vnl—( _,an.fﬂ\.o‘u.‘“C:

| G adbsial=St
=T yy

PARTS BOOK'

TEILEKATALOG

LIVRE DES PIECES

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

g

(P430001NP)




& e

IN=Y Ty P ZHBICELT

COXIL, 1995F98 D F — F IlETHTEREI AL D TT,
BRI TFEL LICRIHEES B0 D0 £ T,
MEM THETABEIE,  WBTRLTBY I,

BT — FEPXE 2o TwAHER. ARG —ERULN— V)TB AN

Taw,

g R

A BRI 1
B, L#h-SHBRG ... ... S ahet & natyon 343 58 nese 3
C.oBUBIMR Lo 5
DAL BV BR 9
B A B o 9
B TR . coonioimie o 056 o n o it s o5 ¢ 4 5 Busnoalitber n 5.5 5 11
G AR 13
Bl B MR o commmoninnis vv s o o biiondisianss § 5 5% Siobosiromms i 15
JOREBRFR e, . 17
K. R0 BIR e 19
L. AR A BIR oo e 23
M. SMEBRREERIEE 23
NI = e A L S 25
P BB 29
Q. 7V Y MEARBIR 31
RE}WJ‘:?EW ......... 31
SL. BEARBIGR oo e 33
S, BRI ... 35
2 BRI 37, ~

AR = 41

-

B [\ ASR05 1 e s » i v £ 5 53 5 5  CREREREEES & A E B8 43



Notas para usar este Manual de Piezas

. Este libro sirve para todas las méquinas de coser que llevan la misma placa de
identificacién que la que se puede ver en la tapa de este libro (o en la hoja de erratas).

. Este libro ha sido compilado basandose en los datos de que se disponia en octubre 1993.
. Las piezas quedan sujetas a cambios de disefo sin aviso previo.

. Las piezas suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una linea
punteada {____] . |

. De haber un simbolo X junto al “Parts No. (NGmero de Pieza)”, habra que mirar la

lista de piezas separada de la padgina 37~40,

INDICE

A. Cuerpodelaméquina ........ Ty in® & & et rerta s o 1
B. Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja ... 3
C. Mecanismo de la alimentacién ................... 5
D. Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo .. 9
E. Mecanismo de eje vertical ....................... 11
F. Mecanismo del eje inferior ...................... 13
G. Lubricacién ...........cooviiiiiiiiii, I
H. Mecanismo del enhebrado ............... B 1%
J. Mecanismo del devanador de la canilla . U 19
K. Mecanismo de la cortadurade hiros .............. 21
L. Mecanismo del limpiador de hilo ................. 25
M. Mecanismo de la mordaza parahilo .............. 25
N. Mecanismo de la presiéndeaire ................. 27
P. Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente 27
Q1. Mecanismodelmotor (1) ........covvunrinrrnn... 29
Q2. Mecanismo del motor (2) ....... — P 31
Q3. Caja de interruptores ...... i o adaiunskbmmaa © 5 o o1 e 31
Q4. Mecarﬁsmo del cajadecontroles ~................ 33
L. ACCESOTIOE 74 i 5 tmimen nunebossns mmmems b ossssnsis 5. 85
LISTA DEPIEZAS ACCESORIAS ................. .. 37~40
PIEZAS OPCHONALES v i s v5 o5 55585 hocomn s s s nnes s 4]



A . =#BIf%/Machine body/Maschinengehuse/Corps de la machine/Cuerpo de lamaquina

FOR Bhporr

51 56-1 56-4

13 58 59

118-Y30-050



A . EFEFE/Machine body/Maschmengehause/Corps de la-machine/Cuerpo de la maquina

N

REF.NO. CODE |QTy £ A NAME OF PARTS IRM
2% 507977009 | X 1|77 2% TOP COVER _
< 062761412 | 4|+ ~2s595.28%14 SCREW, PAN M5.95-28X 14
4- 152831009 eSS & 28 FACE PLATE ASSY
4-1 152832109 | 1|2 1% FACE PLATE
4-2 152833001 I ERE & RAE B PACKING
5 062711412 2(#~24.76-32x14 SCREW, PAN M4.76-32X 14
6 062710712 1|#~2476-32x7 SCREW, PAN M4.76-32X7
7 152834009 [v. 1|V 22 hnsi- FRAME SIDE COVER
8 062711412 |+ 4|#~2476.32x1a SCREW, PAN M4.76-32X 14
9 152835009 |y 1[~xY khsi—g BED COVER (R)
10 100315002 |y 1[# 3/tx SPRING, WAVE
1 025770232 | 1|54 #2529635 WASHER, PLAIN M 6.35
12 145480001 |, 1|5 2 vg.as STUD SCREW 6.35
13 152836009 | 1NV Fh/s—L 52 BED COVER (L) ASSY
14 | 152841109 [y 1[5 € nsim THREAD TAKE-UP COVER
15 062670812 |- 1|#+~3357.40x8 SCREW, PAN M3.57-40X8
16 152842009 | 1|t ahvhii—sz LARGE SHUTTLE HOOK COVER ASSY ;
17 115493002 2|52 2505 STUD SCREW 5.95
18+ 109239002 [/ 2[r 3/ 9 H2 WAVE SPRING WASHER
19 152846009 X 1[~u b/i= BELT COVER
20 152989001 | 1| ~Xu kpsimsiqm i SPRING, PLATE
21 152086001 | 1|~A hh/iimssg 4T SPRING SUPPORT
22 062680812 | 1|+ ~2437-40x8 SCREW, PAN M4. 37-40x8
27 117936009 | 15|57 54 olLcaP
28 140392009 |v 1] 1173 OIL CAP
29 117934009 2{x95¢ OILCAP
30 108520009 Hato34e: OIL CAP
31 104450109 2258 OIL CAP
32 ] R I EEE NI I OIL PAN ASSY
32-1 532104009 | X 1|41 a/vo OIL PAN :
32-2 152857001 e oL HEAD SUPPORT LEVER .
32-3 152858001 HeogenrLiiooa HEAD SUPPORT LEVER SHAFT
32-4 013719412 HEEESTRITE SET SCREW, (CP) M4.76
325 152859001 IR AR R SIS e S SPRING
32-6 152860009 |~y r¥o9 o3 BED CUSHION
51° 152866001 Nro 79410 PIN
52 013760612 T k%% 55952 4 3 SET SCREW, (CP) M5.95
53 152867000 2[Ry KeELYyy HINGE SHAFT
54 151604002 2/ b 22595 SET SCREW, M5.95
|55 152868009 26y Fe L didynags HINGE CUSHION
58 114985001 VAY hhrie b xsis SPRING, PLATE
59 062680612 1|# ~34.37-20x6 SCREW, PAN M4,37-40X6
160 152838001 HEivwgp: DOWEL PIN
|61 152839001 1RY Enii=vs BED COVER SHAFT
162 P4 A 1lvams~xa LABEL
63 - 152848001 IR R HIt— iz SPRING, PLATE
64 062680812 2|~ 2437-20%8 SCREW, PAN M4.37-40x8
65 025080132 HES¥H3203mg ) WASHER PLAINS 8
66 104450109 2lx95¢. OIL CAP
70 154465001 N 1240y 74414z DUST OILER SUPPORT ASSY
71 114486002 HEPE R OILER
72 062710612 2| 75 2476.32%6 SCREW, PAN M4.76-32X6
74 154785000 | 2|z a ¢ FELT
75 047501242 227U T EY aws PIN, SPRING ROLL AWS =
7 152847009 )L 2|NN b B =T a PACKING i
<F 7% 32~V /OPTION PARTS >
i | $15038009 Iy v oxensna | FRAME SIDE COVER
<!nuﬂim/F0R EXPORT>
153100000 | G EYE GUARD ASSY
56 1 153102001 L —— EYE GUARD HINGE ASSY
56-2 153098000 | T EYE GUARD
56-3 102538007 v S SCREW, FLAT M3.57
56-4 106129001 | 2feece NUT, M3.57
57 G20 S ] —— SCREW, PAN M3.57-40X5 _
118- i
/ & 18-Y30-050



B. L& - $t4&BFR/Upper shaft and needle bar mechanism/
Obere Wellw und Nadelstangenvorrichtung/Mécanisme de arbre supérieur et barra &
aiguille/Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

L)

- _ 118-Y30-123



B. L& $H4ERS{#/Upper shaft and needle bar mechanism/ ] ‘
Obere Wellw und Nadelstangenvorrichtung/Mécanisme de arbre supérieur et barra a
aiguille/Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

REF.NO. CODE - |Q'Ty B2 . NAME OF PARTS

1 $32067001 |~ 1|97y UPPER SHAFT
2 153040001 o550y ke: CRANK ROD ASSY
2-1 144712001 2| 22 Va76 SCREW 4.76
3 048150142 1|+t 22¥239¢C1s5 RETAINING RING, C15
4 151997000 HWoevwvomprax BALL BEARING CASE
5 072630260 2| <7 Te302vV BALL BEARING 6302VV
6 151998000 NP THLY BEARING COLLAR
7 151999001 a=v09r5 7% BALL BEARING CAP
8 102843004 31452387 SCREW, FLAT M3.57
9 017761412 3{#IN r595x14 BOLT, M5.95X 14
10 025060232 lesYHrFane WASHER, PLAIN M 6
11 140726000 HI9Y9280M UPPER SHAFT BUSH (M)
13 152000001 1925925 0F UPPER SHAFT BUSH (F)
14 013761412 HEEE S X SET SCREW, (CP) M5.95
15 152231000 HYyur19529 COUNTER WEIGHT -
16 100250001 12235714 SCREW 7.14
17 014770622 | . 1|7+ b A2 96359 £ SET SCREW, SOCKET {CP) M6.35
18 101706001 | |, 1|+ %% 635 SET SCREW, M6.35.
19 014770622 | {7+ b+ A 26350 %3 SET SCREW, SOCKET (CP) M6.35
20 ¥A5223200% | 1|nuKsLLHL s THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
20-1 153330001 HFEvs s : THREAD TAKE-UP ASSY
20-2 152236001 HFoELyyTs THREAD TAKE-UP SUPPORT STUD
20-3 1 152237001 1notne sy NEEDLE BAR CRANK
20-4 132051001 1{+43 33571 SCREW, FLAT M3.57L _
20-5 152238001 IAVE LIV 8 THREAD TAKE-UP LEVER
20-6 152239001 HNnuFEgs% NEEDLE BAR CLAMP
20-7 062680812 1|+~ =2437-20x8 SCREW, PAN M4.37-40X8
21 013761412 1| b2 U595% 4 3 SET SCREW, (CP) M5.95
22 152240001 RV SN NEEDLE BAR (A)
24 144458001 WP a7 0% bARVa87 SET SCREW, M3.57
25 152242001 IAVELEEIAY NEEDLE BAR BUSH (U)
26 : 152243001 HNAUES 50D | NEEDLE BAR BUSH (D)
27 P Y t2rrnypp NEEDLE DP
33 142211001 1|noaw -{SLIDE BLOCK
34 152244000 IRVE L Pr NEEDLE BAR GUIDE
35 062781412 2|+ ~2635-28x14 SCREW, PAN M#6.35-28X14 -
36 116920001 HAZUYs252 by Lo THRUST RING
43 148823009 |y 1/7-Y PULLEY
44 $33689002 |y 2|7 %7 k47K 1595.12 SET SCREW, (CP) M5.95-14
45 $34851001 [y 1|tV thH S5 - SET COLLAR _
46 ] 014770622 | 4|7#hx%V63soH3 | ISETSCREW,SOCKET(CP)ME35
< r70F A ¥ —B{F> | <CYNCHRONIZER MECHANISM >
50 062711412 2|+ ~2a76-32x14 SCREW, PAN M4,76-32X 14
51 JO1765001 |y 1|v>70% 142 3 41269 SYNCHRONIZER ASSY (#12G9)
52 $32086001 [ . 1|2 oD 1 #s1— SYNCHRONIZER BAR
53 021500305 K 13Yarybs NUT, 3 M5
B e | 504557000 | @2frs s g | BANDPLTIM
LT omait=3s <OPTION PARTS >
27 107415009 | % 1|22 »nyppxs NEEDLE DPX5 (#9)
27 107415014 |y 113 &2 Uppxs NEEDLE DPXS (#14)
27 107415016 | 113 &>/ Upexs NEEDLE DPX5 (#16)
27 107415018 [ X 1[3 &2/ DPxs NEEDLE DPX5 (#18)
27 145646021 [{ 1|3 v > nyppxi? NEEDLE DPX17 (#21)
27 145646019 NHE v yoexar NEEDLE DPX17 (#19)
27 154763010 Y |2 ¥ =7 U pexskn NEEDLE DPX5KN (#10)

118-Y30-123



=) B§fF/Feed mechanism/Transportvorrichtung/
Mécanisme de I'entraTnement/Mecanisrrgo de la alimentacion

35"5 35'5 35_3

S SR




U PCAL S = TR N

C. 2 BF/Feed mechanism/Transportvorrichtungy

Mécanisme de I'entrainementhecanismo de la alimentacion

REF.NO. CODE [qTy B v NAME OF PARTS
I I 152741101 WD % 5 ity § TACK LENGTH LEVER ASSY
1-1 152742001 HEFETDI S TACK LENGTH LEVER
1-2 153041001 1Z3atouhogvsz TACK LENGTH SLIDE BLOCK ASSY
11-3 151502002 1A% U237 SET SCREW, M4.37
1-4 1153924001 17znr FELT
1-5 153921001 117 2E%axa  (L=150) WICK 4X4 (L = 150)
2 "1 152745001 Hrouxan FEED BUSH
3 014760622 1|7% b X% Usgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
4 153762101 H3aFaneviiasz TACK LENGTH REGULATOR LEVER ASSY
4-1 018082022 | 1|7+ #xn rax20 BOLT, SOCKET M8X20
6 153047001 [ 1la3atouzaseys s TACK LENGTH REGULATOR ASSY
6-1 153042001 HEDE DR PP TACK ADJUST SHAFT ASSY
6-2 152751101 HEEE T AT YN SN TACK LENGTH LEVER ASSY
6-2-1 152752001 HEEERAE VAW TACK LENGTH LEVER
6-2-2 153043001 HAounaanvss: FEED CAM ROLLER SHAFT ASSY
6+2-3 014760622 17+ b X595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
6-2-4 152980001 | 1]2 2 £ xexp (L= 150) WICK 6X6 (L = 150)
7 152749001 HAouFaseyysa FEED ADJUST WASHER
8 152750001 Ao UFIoeysy FEED ADJUST NUT
9 153045001 Ao uLrmez pysn TACK LENGTH LEVER STOPPER
10 105451002 1o x% U357 SCREW 3.57
11 152755001 HERE LD P YRWI ISP TACK LENGTH LEVER SHAFT
12 509132001 e F2U—T43 PINCH SLEEVE ASSY
125 018063022 17+ %1 bexag BOLT, SOCKET M6X30
14 152756001 | 1252 k#3215 THRUST WASHER 18
15 048180142 | . 1|rxm s 39cie RETAINING RING, C18
16 152758001 W[B58s I Lt TACK WIDTH FEED LEVER
17 152759001 Hesrtoyys TACK WIDTH FEED SHAFT
18 014760622 17+ b2 usgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
19 152756001 1252 h¥ 52013 THRUST WASHER 18
20 152760001 HestoyLrnoys TACK WIDTH LEVER SHAFT
21.. 152756001 HEEESTE T e | THRUST WASHER 18
22 048180142 HhA9593m08 |RETAINING RING, C18
23 014760622 U7 bxxisgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
24 153045001 HFTULIS= 2 by TACK LENGTH LEVER STOPPER
25 105451002 1o x2 9357 SCREW 3.57
26 153048001 HERE XTE - T RPN TACKWIDTH REGULATOR LEVER ASSY
126-1 153042001 HaAoUus3neyvgss TACK ADJUST SHAFT ASSY
26-2 153757001 WEFFIADEYLit—g TACK WIDTH ADJUST LEVER ASSY
26-2-1 018082022 1|7+ %1 k8x20 BOLT, SOCKET M8X20
27 - 152749001 Hrousraseyysas FEED ADJUST WASHER
28 152750001 HAoUFIneysy h FEED ADJUST NUT
30 152762001 WeTaounbipit=4 & TACK WIDTH FEED LEVER ASSY
30-1 153331001 HEEE TN FNWI PP TACKWIDTH FEED SHAFT ASSY
30-2 153043001 HAo2Uhnonvags: FEED CAM ROLLER SHAFT ASSY
30-3 014760622 1|7g b %3 Y595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
31 152745001 HERDETPY FEED BUSH -
32 014760622 1PHkx2sgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
33 152766001 HEXDEFS S FEED BAR GUIDE PLATE '
34 145318001 8l x4 437 SCREW 4.37
35 X HEES LT PN PRESSER ARM ASSY
35-1 152768009 HELELES PRESSER ARM
35-2 152774001 HERS L E I PRESSER ARM LEVER (R)
135-3 152775001 g IoLin_esy PRESSER ARM LEVER (L)
.135-4 152776001 A4 IoFLn-ys PRESSER ARM LEVER SHAFT
35-5 143591001 2252y y THRUST RING
35-6 048050342 2|k 27 RETAINING RING, E5
135-7 014760622 722595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95




X)) E{R/Feed mechanism/Transportvorrichtung/
Mécanisme de I’entrainement/Mecanismo de la alimentacién

<3

Y

35-6 35-5 35-3

T——BS-ZG

.

-

25-g 4
N—Dug, @—gg T

42 0N—D S

44' ; %:




C. 2 RAfR/Feed mechanism/Transportvorrichtung/

Mecanisme de I'entrainement/Mecanismo de la alimentacién -

. REF.NO. CODE |qQ7y Er o NAME OF PARTS RM
35-8 P RIERET DN PRESSER FOOT (R)
35-9 X tvz700 PRESSER FOOT (L)
35-10 152783001 (4917 %T 154 PRESSER FOOT GUIDE PLATE (A)
35-11 152784001 9T 7o44%1158 PRESSER FOOR GUIDE PLATE (B)
35-12 107038003 | 6% 35+ v3.57 SCREW, FLAT M3.57
35-13 153571001 2[F BT FLI~a 2 PRESSER ARM LEVER PLATE
35-14 140407002 215 % WASHER
35-15 018500822 | 2[7+ % ksxs BOLT, SOCKET M5X8
35-16 153570001 2[t#ziaPLrrOY K SPRING GUIDE ROD
35-17 145478001 2[4 2476 SHOULDER SCREW, M4.76
35-18 DO o 2|t%Tiex SPRING
35-19 152788000 | 2|#4%xian ¥ SPRING COLLAR
35-20 153567000 | 2|##zT/t2n5- SPRING COLLAR
36 152769001 | 1|49 ¥4z FEED BRACKET ASSY
36-1 152771000 | 2|#2ust1nL¥ WASHER
36-2 152773000 HxanxeJdviaxsgn BUSH
36-3 141331001 #2947 BUSH
37 152772001 2|hey WASHER
38 071047650 | 2|39 %2m3ne BEARING BALL 3/16
39 025060232 | 2|e>%#252mg WASHER, PLAIN M 6
40 017761412 | 2|#1 k5.95%14 BOLT, M5.95X 14
{42 153057002 | 2{#9U12s 2y SCREW
43 153035000 [oy 1|#4 T 972 Th k PRESSER ARM FELT
44 X 1tou14 FEED PLATE
)
w -
=
)6 118-Y30-202
5- L




). BT _t’f R{%/Presser foot lifter mechanism/Stoffhalterhebervorrichtung/
Mécanisme de leveur du pinceur/Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

190 V™A e s



fsvw -

TS MRt ved MG plce U IVIECATNISMO Al ievanlador de mensula ge trabajo

REF.NO., CODE Q'TY EL AL NAME OF PARTS
1 152794001 |{ 1|#4x7r 1443 PRESSER FOOT LIFTER PLATE ASSY
2 152797001 |- 1|t PaLit-22 PRESSER FOOT LIFTER LEVER ASSY
1241 152798001 HEE 3.2 20 . PRESSER FOOT LIFTER LEVER
[2-2 152744001 UERER DT L 43> PIN
13 152739001 HERF 2 I Sy PRESSER FOOT LIFTER LEVER SHAFT
|4 014760622 1PFr2zT595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
15 013760612 [ b2 2U5954 # 3 SET SCREW, (CP) M5.95
16 152800201 IEES ST SPRING
7 152801001 | 1]tz nires SPRINGﬁ@PIN
8 102630001 1NugsPLrtnoav NEEDLEBAR GUIDE SLIDE BLOCK
9 152802001 HERS S 20 ER PN PRESSER FOOT LIFTER ROD SHAFT (A)
10 014760622 17+ b x% 595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
11 025080132 HesyHzsans WASHER, PLAIN S 8
12 048060342 1 x7e6 . RETAINING RING, E6
13 152803001 r#zr740y ra PRESSER FOOT LIFTER ROD (A)
14-1 533887001 | x 1|44 TI7rLosyLsc- PRESSER FOOT LIFTER CONNECTING LEVER
14-2 152806101 [ 2|#%z740v ks CONNECTING LEVER SHAFT (B)
15 158686001 HesryLi-vs LIFTING LEVER SHAFT
16 014760622 17+ b 22595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
18 025080132 | 2|eS##Hxsgms WASHER, PLAIN § 8
19 048060342 | 2| x g6 RETAINING RING, E6
|20 152808101 1¥3mevoyrs s ADJUST ROD ASSY
120-1 154332001 HA4I7FFanevny ¥ PRESSER BAR LIFTER ADJUST ROD
20-2 154333001 Ay IPrsaneyyxrs PRESSER BAR LIFTER ADJUST JOINT
20-3 150556001 [. . 1|+ 635 . NUT, M6.35
21 141583101 [ 1|42 2635 STUD SCREW M6.35
22 150556001 | * 1|+ rg3s NUT, M6.35
23 $32101001 |y 1|4 Ko Lsc— DIFFERENTIAL LEVER
24 532102001 |¥ 1|# Ko Lsc—ss DIFFERENTIAL LEVER SHAFT
26 142628001 NWAINT49U5522y25  |FEED ROCK CRANK RING
27 048110142 | 1|rxousgmen RETAINING RING, C11
28 014760622 | 1|7+ p x 2 U595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
29 $32069001 | ¥ 1|2 pyit=2s STOPPER SHAFT
30 106588003 1|+ 595 |NUT5.95
31 533872001 % 1|t #zsrsavqs . PRESSER FOOT DETECT PLATE
32 018300822 | 2|7+ # . b 3xs BOLT, SOCKET M3X8
33 028030242 |y 2|/t2 ¥ #2203 WASHER, SPRING 2-3
34 025030232 | 2|e>¥#H252m3 WASHER, PLAIN M 3
35 $33871001 X 1|k beethyvrga PHOTO SENSOR SET PLATE
36 062300602 |Y_ 2|+ ~23xs6 SCREW, PAN M3X6
|37 028030242 | 2|/¢2 4223 WASHER, SPRING 2-3
38 510243000 | A 1[#402 252 FNk3n CORD HOLDER (NK-3N)
39 112751003 1o 22357 SCREW, M3.57
40 062680812 | 1|+ ~=2437.40x8 SCREW, PAN M4.37-40X8
41 533876001 | X 1]# KmLstmx pyys DIFFERENTIAL LEVER STOPPER
42 018401022 [ 1|7+ # .1 raxig BOLT, SOCKET M4X10 - -
43 028040242 (Y. 1|52 4 # 224 WASHER, SPRING 2-4
|44 025040232 | 1|eSy¥#Hasama WASHER, PLAIN M 4




BRAfR/Vertical shaft mechanism/Vertikale Welle/

Mecanisme d'arbre vertical/Mecanismo de eje vert;

By Adyin

cal

118-Y30-217




E. /) L {ZERIfR/Vertical shaft mechanism/Vertikale Welle/
Mécanisme d'arbre vertical/Mecanismo de eje vertical- -

REF.NO. CODE |Q'TY o leied 4 NAME OF PARTS
1 152707001 1ot-u4 WORM
2 152718001 6|7+ k% & U595 SET SCREW, SOCKET M5.95
3 147151000 1 hAgHR WASHER
4 152708000 1M=Lk A= WORM WHEEL
5 152713001 1252 r¥H% THRUST WASHER
6 152709000 HEVEY) SLEEVE
7 152710001 L E WASHER
8 018062022 1|7+ £ F6x20 BOLT, SOCKET M6X20
9 159977100 |V 1|27 Y2 280U VERTICAL SHAFT BUSH (U)
10 014760622 1|7+ b+ 2% Usgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
11 159978001 IEEPTEE I VERTICAL SHAFT BUSH (L)
12 159979001 HEEP L LY E VERTICAL SHAFT ASSY
13 159984001 1252 b HFa0 THRUST WASHER 40
15 X 1Fzrv¥rw CHANGE GEAR (W)
16 P H|Fxov%vc CHANGE GEAR (C)
17 153104001 HFILI¥vHH2 WASHER :
18 018062222 3|7 #+#0 rex22 BOLT, SOCKET M6X22
19 152724001 | 1|pLvs TACK LENGTH FEED CAM SHAFT
20 S09132001 | - 1|ELF2U-F23 PINCH SLEEVE ASSY
20-1 018063022 | = 1|7+ # bex30 BOLT, SOCKET M6X30
22 b4 X HAoUuha FEED CAM -
23 152728001 11252 b H g THRUST WASHER 8
24 018082022 1|7+ % b 8x20 BOLT, SOCKET M8X20
25 018062022 3|7+ F I bex20 BOLT, SOCKET M6X20
26 109893002 3| H % WASHER
27 028060242 LIREL S F SN WASHER, SPRING 2-6
32 509132001 1HE-F2y-Fo3 PINCH SLEEVE ASSY
32-1 018063022 1|7+ £ b 6x30 BOLT, SOCKET M6X30
34 152723001 VAR UALRXYLY STOP RING
35 152731001 He1x324 ROLLER HOLDER
36 152732001 1le1x¥3812097 ROLLER SHAFT
37 013710712 BEEESIRITE N SET SCREW, (CP) M4.76
38 152914001 fi= s ROLLER
41 152734001 11 %3 L/5~ ROLLER HOLDER LEVER
42 018061622 | 1|7+ H bexX16 BOLT, SOCKET M6X 16
43 152735101 R = PAA ROLLER HOLDER CAM LEVER ASSY
43-1 153332001 Ner&3naLnsog: ROLLER HOLDER CAM LEVER SHAFT ASSY
43-2 152739001 11aavs ROLLER SHAFT
43-3 153195001 1|50 ROLLER
43-4 048040342 1k *7¢a RETAINING RING, E4
43.5 155337001 1Wiznsr SPRING HOOK
44 521755001 1evbns—9nz SET COLLAR ASSY
44-1 014760622 2|7+ b 22 Usgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
46 155336001 121535 SPRING, EXTENSION
47 141334001 /820y SPRING HOOK
48 153141001 114351 H11= ROLLER HOLDER COVER
49 062670412 2|+ X 3357.40%4 SCREW, PAN M3.57-40X4
51 507814001 11 b%1UnHLsp KNIFE CAM (SP)
52 $34188001 [x_ 1|t d—bUvHag SENSOR SET BRACKET
53 025080236 | * Hles4# 42528 WASHER, PLAIN M 8
54 $32091001 |y 1|7 evavyqa by uhsq DETECT PLATE SETTING BASE
55 $32092001 [y 1je=4-tUvsr1sa SENSOR SET PLATE (A)
56 $32093001 |A 14— LU yiqap SENSOR SET PLATE (B)
57 X XK |revayeg DETECT PLATE
58 062680812 3|+~ 2437-40X8 SCREW, PAN M4.37-40X8
59 062300512 | X [#~23x5 SCREW, PAN M3X5
61 018400832 |\ 4|7+ £ haxs BOLT, SOCKET M4Xx8
62 028040242 | X 4|/$24 # 524 WASHER, SPRING 2-4
637" 025040132 [A_4|ESH #2394 WASHER, PLAIN S 4
lea $10243000 | £ 1|+ 10> 25> FNK-3N CORD HOLDER (NK-3N)
65 062400612 [{. 1|+ ~2maxs SCREW: PAN M4X6

_1?/_ L

118-Y30-217




T enfifR/Lower shaft mechanism/Untere Welle/
Mécanisme de l'arbre inférieur/Mecanismo del ejeinferior

39

- ——— —— —

{35-2

353 )

118-Y30-.30%




b o

-

M RU=R/ Lower shaft mechanism/Untere Welle/

Meécanisme de I'arbre inférieur/Mecanismo del eje inferior -

REF.NO. CODE  [qQ7y B xq NAME OF PARTS

1 141786001 oS wmy pgis o CRANK ROD STUD SCREW

2 104689002 | % {3 +714 NUT, M7.14

3 014680622 UEEA P E O TRILE & SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37

4 152245001 HELR L E TS ROCK GEAR

5 152246001 [N E=Re s X S ROCK GEAR SHAFT

6 014760622 7% b 23 Y595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95

7 { 152247001 BERELPLEEY) ROCK SHAFT BUSH

8 014760622 1|73 k22 Usgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95

9 152191101 HPEPE Y] LOWER SHAFT ASSY

10 152250001 Hosvoxan LOWER SHAFT BUSH

1 014760622 17+ x5 U595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95

12 152678001 HWhvssraneyy SHUTTLE HOOK ADJUST STUD

13 081003670 110> Fpw3 O RING,PW3

14 503704002 § 1|ty rn5—ss SET COLLAR ASSY

14-1 014770622 2(7+ b 42 U6359 % 3 SET SCREW, SOCKET (CP) M6.35

16 " | 500327101 HEEEEE RN SHUTTLE RACE BASE ASSY

16-T 152677001 HEETEEP SHUTTLE RACE BASE

16-27 152679001 HUh?t v7 o448 SHUTTLE RACE THREAD GUIDE (R) :

16-3 152680001 HEEE S r P SHUTTLE RACE THREAD GUIDE (L) ,i

16-4 062660412 2(#~3318.40x4 SCREW, PAN M3.18-40X4 i

16-5 152683001 AEE R RN LARGE SHUTTLE HOOK SET CLAW '

16-6 152684101 2[3 XNV b U YA x SPRING _

16-7 402887001 2{¥ H23 WASHER, 3.2 f

16-8 062660712 2|+~ 12318907 SCREW, PAN M3.18-40X7 ;

16-9 153050000 VIEE R R TS SHUTTLE RACE BASE FELT ,

16-10 155489000 1osex (L=270) WICK (L = 270)

16-11 S00400000 12 3 ET25x220 WICK 2.5X220 ‘

17 014760622 17+ +xiUses SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95 s

18 152678001 lnvsaneyyy SHUTTLE HOOK ADJUST STUD

19 081003670 1o gpws3 O RING,PW3 i

23 048080342 1k x7Eg RETAINING RING, E8 ,

24 152681201 1 ES 18- DRIVER |

25 018501422 | 1|7+ 41 b sx14 BOLT, SOCKET M5X 14 '

34 141808001 HArn=7orree PIN l

35" 515902201 |y 1{FE s -24 (A BOBBIN CASE ASSY (LA) f

35-1 516074101 [{_ 1|7 - 253955034 TENSION SPRING (A) ,

35-2 516492101 (Y 1|#e s —z2/t5a SCREW f

35.3 $15667001 v W29F K9 s BOBBIN TENSION SPRING |

36 515665001 Y 1| FE LA BOBBIN (LA) 1

<HEME /FORMEDIUM THICK MATERIALS > <-1,4,5,7,89>

26 152682001 AEEF KN LARGE SHUTTLE HOOK (A) [

31 $15662001 Hrnanvia INNER ROTARY HOOK (LA) (

<EH /FOR THICK MATERIALS > <-2,3,6>

26 152686001 Ntsnvs LARGE SHUTTLE HOOK (B) :

31 515663001 [x 1|55 vig INNER ROTARY HOOK (LB) J
L2 * !

¢
118-Y30-30:




5. §5mB AR/ Lubrication/Schmierung/Lubrification/Lubricacion

17.3—B@e——12-4
&——12-8

- 15 —~

118-Y30-350



G . #&/BME R/ Lubrication/Sch mierung/Lubrification/Lubrication

_._-_;_n_._.s_...._st,oco

REF.NO. CODE QTY [ NAME OF PARTS
1 152948001 Mt ni®y pvy g OIL WINDOW
2 152949001 ooy o%amayyras UPPER SHAFT WICK SUPPORT ASSY
2-1 152950001 WoDyoxamayer UPPER SHAFT WICK SUPPORT
2-2 152951001 HWod=-bax392710} WORM FELT
2-3 152952001 Havy rxamazrzair ROD FELT
2-4 153918001 H7 2e¥exe (L =660) WICK 6X6 (L = 660)
2-5 140423000 NEZA#2-5 (L=80) OIL TUBE(L = 80)
[2-6 147745000 HAT280 7 (L=122) OIL TUBE (L)(L = 122)
2-7 153919001 173e%6xs (L=370) WICK 6X6 (L = 370)
3 062680812 |  2[*~3437.40x8 SCREW, PAN M4.37-40x8
4 152958001 [y 1]|F>Ersamaysrs: THREAD TAKE-UP WICK SUPPORT ASSY
4-1 152959001 [y 1|5 bosamayyr THREAD TAKE-UP WICK SUPPORT
4-2 152955001 L 1|e52z1k= (L=210) FLAT WICK (L=210)
4-3 152956001 (X 1|2 3k £axa (L= 500) WICK 4X4 (L = 500)
5 062680612 117 ~2437-40x6 SCREW, PAN M4.37-40X6
6 144694001 |y 1|n1asq {L=250) OIL TUBE (L = 250)
7 152956001 |4 1|7 ik ®axa (L= 500) WICK 4X4 (L = 500)
152962001 |w 1 ALK L EE VA TR WICK SUPPORT
152960001 |v 1|55zt (L=40) FLAT WICK (L = 40)
0 104567001 o73ex44x WICK SUPPORT
1 152948001 TAIWKRY b7 g OIL WINDOW
2 152961001 IEEPFEFLET T TR LOWER SHAFT FELT SUPPORT ASSY
2-1 152966001 Wogioxamayyr LOWER SHAFT FELT SUPPORT
2-2 152967001 o3y o%amarzns LOWER SHAFT FELT
2.3 062670812 2|+ ~23.57.90x8 SCREW, PAN M3.57-40X8
2-4 025350332 3lE59H 24135 _ WASHER, PLAIN L 3.5
2.5 152963001 17 Ik ®axa  (L=600) JWICK 4X4 (L = 600)
12-6 141692001 HEZrFa-FHe1C TUBE SUPPORT (Q)
127 021670202 HFYb2sa357 NUT, 2 M3.57
12-8 062671412 1|7+ ~2357.20x14 SCREW, PAN M3.57-40X 14
13 062670612 2|+ ~2357.40%6 SCREW, PAN M3.57-40X6
14 148921000 | x 1|t znFa— (L=155) OIL TUBE (L= 155) :
15 147745000 WA 280 7L (L=122) OIL TUBE (L) (L = 122) i
17 152964001 | 1|7 2 & %6xs (L=310) WICK 6X6 (L = 310) !
18 152965001 17 3ktTaxa  (L=400) WICK 4X4 (L = 400)
19 152964001 |1 1|7 t £ xexe (L=310) WICK 6X6 (L=310)
20 152969001 [y 1lao-re41ha CORD SUPPORT
2 062670512 1|+~ 23357.0x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
23 146375000 (,. 1|eznFa— (L =285) OIL TUBE (L = 285)
24 152992001 v 1|e573ex (L= 760) FLAT WIEK (L = 760)
25 117150001 (% 1]|a- ko415 : CORD SUPPORT
126 062670512 |y 1|+ ~2357.40x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
28 140423000 [~ 2|(cznFa— 5 (L=80) OIL TUBE (L = 80)
29 152971001 |0 1|7 3k %axa (L= 480) WICK 4X4 (L = 480)
3 112669001 |y 2| zusa-5 (L=45) OIL TUBE (L = 45)
32 152969001 [v 1]la- ko4 1pha CORD SUPPORT
33 062670512 1|+~ 3357.20x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
34 113006001 o2z FELT
36 152973001 |y 1[23e%axa (L= 170) WICK 4X4 (L = 170)
37 047251640 |y 2{27U> o> awas PIN, SPRING ROLL AW?2.5
38 117150001 |v 1|a—=k44 152 CORD SUPPORT
39 062670512 1|+~ 2357.40x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
41 152974001 Iy 1|7 3k %axa (L= 350) WICK 4X4 (L = 350)
42 112669001 (¥ 1lEznga-~ (L=45) OIL TUBE (L = 45)
43 147745000 HAatase 7 (L=122) OIL TUBE (L) (L = 122)
44 153922001 |5 1|9 3e ®axa (L= 340) WICK 4X4 (L = 340) : :
45 152953001 |X 1|7 Sc%6x6 (L= 360) WICK 6X6 (L = 360) *
46 152985001 |4 1/0 3k %axa (L= 120) WICK 4X4 (L= 120)
47 153763001 |“ M (*29a2c 44+ WICK SUPPORT
48 062670512 1]#~2357.40x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
55 153927001 e 1]7 3 & Foxg (L= 180) WICK 6X6 (L = 180) ,
59 107149001 1Z2znp- FELT ’r
60 152968001 |X 1|2 3 & Taxq (L=100) WICK 4X4 (L = 100) ;
61 153529101 WA —nxamasza, WHEEL FELT !
62 153530001 |y 1|z2174 210} FELT
63-1 153531001 [ 1|~v kT b BED (L) FELT
63-2 153562001 Y 1E373ex  (L=150) FLAT WICK (L = 150)
64 153528001 |4 1 TT-Lx303TzatyyT [WORM FELT SUPPORT
67 152973001 |4 173t Taxa (L= 170) WICK 4X4 (L= 170)
68 153925001 (Y 1[7:c®axa (= 30) WICK 4X4 (L = 30) _
69 153926001 | L 1{#2k % (L=10) WICK (L= 10) :
70 152980001 117 3E%ex6 (L= 150) WICK 6X6 (L = 150) |

118-Y30-350

-15/——4 e




1. %@ ¥ BR/Threading mechanism/Fadenfihrungsvorrichtung/
Mécanisme de I'enfilage/Mecanismo del enhebrado

L)

118-Y30-401
—17 -




H. %@ > BfR/Threading mechanism/Fadenfihrungsvorrichtung/
Mécanisme de I'enfilage/Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE. [qQ'Ty £ Aq NAME OF PARTS
1 152869001 1P-b1rzs ARM THREAD GUIDE
2 062710712 1|+~ 0476-32x7 SCREW, PAN M4.76-32X7
3 152870001 Hr—stbny ARM THREAD GUIDE
4 062670612 1]+ ~21357-40%6 SCREW, PAN M3.57-40X6
5 113316001 P —stqbrPerq ARM THREAD GUIDE
6 112751003 1o 239357 SCREW, M3.57
7 153049001 o291 rPerrHs UPPER THREAD GUIDE STUD-
8 152872001 14 rFa5s 44 TENSION BRACKET
9 100398001 e rFansFy TENSION STUD
10 100402004 KV ERT SET SCREW, M3.57
12 145446001 21 rF3mu43 TENSION DISC
13 159805001 W1 rF39o95141 TENSION DISC PRESSER
15 100136001 A rFanory b TENSION NUT
16 152873001 e bantE PIN
17 114294001 1oy ss |ORING
18 103950003 1k x2Usgs SET SCREW, M5.95
19 152874001 17224 ranx$9 SUB TENSION RELEASE BAR
20 152875001 221 r3anssn SUB TENSION STUD
91 152876001 12914 ransr. PIN
22 145446001 21 bF3a0LHs TENSION DISC
23 152877001 N1 rFI90 85T TENSION DISC PRESSER
24 152878001 191 b9 T/in SPRING
25 152879101 1172953583 SUB TENSION SPRING
26 152880001 IRELY SPRING HOLDER
27 100136001 4 rFa95+Y 1 TENSION NUT
28 014680422 WPHF b xxvaaroms SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
29 140208001 1% %2 WASHER
30 048040342 1| b X TEa RETAINING RING, €4
31 152881001 FEE IR T PR NEEDLE COOLER ASSY
32 013760612 1 x2Us5950 #2 SET SCREW, (CP) M5.95
33 152886001 WA bEYTLFrS0my THREAD TAKE-UP GUIDE
34 014680422 7+ A2 Ya37043 SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
35 152887001 Wb bUTLFr159 THREAD TAKE-UP LEVER GUIDE STUD
36 152888101 IR NI THREAD TAKE-UP LEVER
37 141528001 114> %5635 STUD SCREW 6.35
38 115077003 1|42 %076 STUD SCREW 4.76
39 152889001 IRV EREY Y THREAD RETAINER
40 062670612 2|#~2357-20%6 SCREW, PAN M3.57-40X6
41 152890001 IRV ERS S P NEEDLE BAR THREAD GUIDE (A)
42 152891001 AUED 220D, FFLF o NEEDLE BAR BUSH (D) THREAD GUIDE
43 152883000 |y 17T r8x155 FELT 8X15.5
44 152884001 1HIsL11rny NEEDLE COOLER THREAD GUIDE
45 062670412 1{# ~2357-40x4 SCREW, PAN M3.57-40X4
46 153138001 IPEE WASHER
<HEHHA / FOR MEDIUM THICK MATERIALS > <-1,4,5,7,8,9> .
11 145519001 RIERNIRE THREAD GUIDE SPRING
14 104525001 UREEERPLES I TENSION SPRING
| <BE M /FOR THICK MATERIALS > <-2,3.6 > '
11 144588001 11 b rysixg THREAD GUIDE SPRING (B)
14 107606001 HEEE - LT TENSION SPRING

118-Y30-40"




J. #&E{FR/Bobbin winder mechanism/Spuler/
Mécanisme du bobineur/Mecanismo ‘del devanador de la canilla

e m—




Mécanisme du bobineur/Mecanismo del devanadorde la canilla

-
]

Y E-aq

REF.NO. CODE- |q NAME OF PARTS )
$10700009 [A 1|1 rv %4z BOBBIN WINDER ASSY :
f 513108001 fo VT r72Lsi— Uy BOBBIN WINDER LEVER SHAFT |
D 152984001 11 hrexLi= BOBBIN WINDER LEVER f
1-3 141550001 HWFtoLmarizany SPRING HO f’? f
-4 152936001 11514 SPRING, PLATE j
-5 152937001 P E WASHER : ”i . :
-6 062670712 1(#~21357.40%7 SCREW, PANIM3.57-40X7 :
-7 159486001 {/ 1|# # 2 WASHER :
-8 048050342 b A TES RETAINING RING, E5
-9 152940001 Tr758Y 559 BOBBIN WINDER CLAW STUD
=10 S10173001 FEL#4%1 BOBBIN PRESSER
=¥ 501998001 TETU% bAR3s7 SET SCREW, M3.57
12 142566001 Tr74Y % BOBBIN WINDER CLAW
-13 014680422 TrEARLA3ISE R SET SCREW, ;.Q,CKET (CP)M4.37
-14 510438001 ThY% Y 425008 TWISTSPRING: -
- 048050342 b2 TES RETAINING RING, ES
154528001 TrTE o7 BOBBIN WINDER WHEEL
120448001 L RUBBER RING
014680422 THEARLa379 5 2 SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
510174000 FaAYIr g DUST GUARD PLATE
$10268001 Th?3m 3z SPRING, EXTENSION
S13116001 2V IGg STOPPER SHAFT
152938001 £ 32 KNIFE J
062680712 + N 3437.40%7 SCREW, PAN M4.37-40X7
047201042 27 LT aw PIN, SPRING ROLL AW?2
2 062680812 F+ N 3437.40x8 SCREW, PAN M4.37-40x8
3 $S11077001 Tr7E Ty BOBBIN WINDER PULLEY
4 014760622 T hAR Y595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
5 159257001 THT% 1 FP sy BOBBIN WINDER THREAD GUIDE
6 159256001 TrT2F A0 L5 BOBBIN WINDER THREAD TENSION STUD
7 014680622 PFrhahiazrgsis SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
8 145446001 Th#39 L4535 TENSION DISC
9 117215001 TEFI L4 TENSION SPRING
10 100136001 THFIGL+y | TENSION NUT ¢
11 150553001 * v k595 NUT, MS .95

Q/ 118-Y30-40: l
-20-



| .
: ﬁg;?ﬂf%f;hre_ad trimmer mechanism/Fade:“.abschneid.g,w;,ﬁh* -
sMe de coupe-fil/Mecanismo de 1a cortadura de hiros e

R

|
l
l
I
l
|
' =
i 9
l :\E ~> é&-13
@¥]

| Y 45|
ll 10 t— 7; @
T ~ . & Su

, - ' -7 & 66

J[ & W T %

" -~

. 53— - D—18-3 |

[ @ = ;

{ -

| éﬂ 1,

U .
57— -~

-~
51 i
e = ~20 21 19

ik

S—21
=— 28
| 73 > ZOPTION

—

118-Y30-403




TK . Rb) D BEiR/Thread tiiminer mechamsim/fadenabschneicevorrichtungs
Mécanisme de coupe-fil/Mecanismo de la cortadura de hiros

"%ﬂ

REF.NO. CODE |oTy CLkLAd NAME OF PARTS RN
1 152892001 1 rsyLsyryoyr THREAD TRIMMER CONNECTING ROD
2 152896001 HEREE DL EIY THREAD TRIMMER ARM ASSY (A)
3 018681022 17+ #£0 ba37x10 BOLT, SOCKET M4.37X10
4 152893101 | 1[{1rxuU9F8 THREAD TRIMMER ARM (B) .
5 048050342 11k % 7es RETAINING RING, E5
6 152995001 INVEEE NEEDLE PLATE (5)
7 152981001 11 r&UDFC KNIFE ARM (C)
8 153222001 12 4% V837 SCREW 4.37
9 152897201 IEAE VI Pr A THREAD TRIMMER CONNECTING ROD ASSY
10 152901001 11 kmns s MOVABLE KNIFE ASSY
11 152904001 | - 1|v 2 %7437 SCREW 4,37
12 152905001 1aFs1n FIXED KNIFE
13 111140002 2o 229238 SCREW 2.38
16 100360003 | 2|#35*¥238 SCREW, FLAT M2.38
17 * WNAUTFF12 NEEDLE HOLE PLATE
18-1 152912001 A r&UHLLI= THREAD TRIMMER CAM LEVER
18-2 152913001 == ROLLER SHAFT
18-3 048040342 11k %7¢a RETAINING RING, E4
18-4 152914001 | - 1|20 ROLLER
18-5 154789001 HRESY SPRING HOOK
18-6 152919001 IEREV =R PIN
19 152915001 11 r%UNLLIS—Y X THREAD TRIMMER CAM LEVER CLAW
20 062761412 1|+ ~3595.28x14 SCREW, PAN M5.95-28X 14
21 025060132 |  1|eSH¥#Hxv3m6 WASHER, PLAIN S 6
v, 152916001 e raxupLLii=-up THREAD TRIMMER CAM LEVER SHAFT
23 152917001 HEEE: WASHER
24 048120142 k29939012 RETAINING RING, C12
25 154788001 e rxUHLL/=i05 SPRING, EXTENSION
26 014760622 U7+ 23595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
27 140208001 HEE WASHER
28 048040342 1 h27¢a RETAINING RING, E4
29 152920001 et ranysoFaney vy STUD
30 014760622 1T+ b #5595 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
31 152921001 e rzuyss THREAD TRIMMER LINK
32 151907001 1|43 Usos '|STUD SCREW 5.95
33 150553001 1|#v rs9s NUT, M5.95
34 152922001 IS DR I i THREAD TRIMMER LEVER |
35 152923001 11 r4UH K=L/i=20 THREAD TRIMMER LEVER ROLLER
36 112468001 HEEE! WASHER
37 048050342 | 1|k X 7E5 RETAINING RING, E5
38 153482001 | 1|4 b UH K==L /=7 THREAD TRIMMER DRIVING LEVER SHAFT
39 142628001 1N2adaa1t909520004 FEED ROCK CRANK RING
40 048110142 1Fx2Y939cn RETAINING RING, C11
41 111865009 Hatxa50 OIL CAP
42 014760622 1|7+ k435505 SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
43 100032004 2|35 va37 SCREW, FLAT M4.37
44 153208002 2|v 22 va37 SCREW, M4.37
45 153220001 1A r2UnFns- KNIFE ARM (C) COLLAR
46 153219001 | #® |1 K9nn35- MOVABLE KNIFE COLLAR
48 141334001 V|5 nyr SPRING HOOK
50 $29651001 |y 1|¥ %1 by/ixe LOWER THREAD RETAINER (E)
51 153598001 119222437 SCREW 4.37 : R
52 081008070 1{0y > Fpe O RING, P8 .
53 153597001 IR A LOWER THREAD RETAINER COLLAR
54 153596001 EZE WASHER
61 §32070001 | 1/ b ¥ K=z LL/i- THREAD TRIMMER CAM LEVER
62 115546002 |y~ 1|25V F 2 bviyy CLUTCH STOPPER SHAFT
63 021710202 1#v r2o2476 NUT, 2 M4.76 '
64 142628001 | - 1|2 1~142U25>5y>5  |FEED ROCK CRANK RING




CHRU BR/Thread trimmer mechanism/Fadenabschneidev

Mécanisme de coupe-fil/lMecanis

mo de la cortadura de hiros

orrichtung/

.

R
53—
<= | -

—

//
=D 9

~

_._—..__—.__..___.-..__.___...____..._.\

’ 3 1 T3 JOPTIN <o |
; 2|
@ TSNS
| X
2 5 s-——EN
A £
118-Y30-403




K. RV BER/Thread trimmer mechanism/Fa
Mécanisme de coupe-fil/Mecanismo de la

denabschneidevo’rrichtung/
cortadura de hiros

REE.NO. CODE QTY Erxo NAME OF PARTS

65. 532071000 |{ 1|z 7o d-92 AIR CYLINDER ASSY

65-1 $32072000 L 1T72U2 - 25%a0 AIR CYLINDER 25X40

65-2 529704000 L 2|32/ FI K ELBOW 4-1/8

66 332074001 | 1|sur4—vxsp CYLINDER JOINT (B)

67 519739001 |y 1|e#v b vs SHAFT

68 025080132 2|ES¥ 55308 WASHER, PLAIN S 8

69 048060342 2|~ 2 7E6 RETAINING RING, E6

70 532077001 |y 1{z72vuss—441g AIR CYLINDER SUPPORT (B)

71 018081222 2|7+ F0 kgx12 BOLT, SOCKET M8X 12

<t 73—y 10PTION PARTS >

A $33885001 IVEE IV NEEDLE PLATE (S) ASSY

6 152995001 11U 155 NEEDLE PLATE (5)

7 152981001 11 rsumsc KNIFE ARM (C)

8 153222001 IPEEDIEY, SCREW 4.37

9 152897201 et rsuLnoss THREAD TRIMMER CONNECTING ROD ASSY

'[10 152901001 IR TN MOVABLE KNIFE ASSY

1 152904001.| 1{v 42903y SCREW 4.37

12 152905001 1asan FIXED KNIFE :

13 111140002 2o 229238 SCREW 2.38 |

16 100360003 | 2|45 ;135 SCREW, FLAT M2.38

7 156150001 HWAUTH+4 23 NEEDLE HOLE PLATE (B)

45 153220001 1 rb2Umschs— KNIFE ARM (C) COLLAR

46 153219001 11 konns_ MOVABLE KNIFE COLLAR

50 529651001 ¥ 1|v 34 p4p/vxg LOWER THREAD RETAINER (E) »

51 153598001 1o %3437 SCREW 4,37

52 081008070 1oy > 7pg O RING, P8

53 153597001 Toad bHiizns- LOWER THREAD RETAINER COLLAR

54 153596001 14 %% WASHER

10 154176001 [V 1|1 ks s MOVABLE KNIFE ASSY *

58 155551001 [ 1)1 b2 Un aLscmsisg SPRING (B) |
!
|
|
|
i
|
:

118-Y30-40:
A



L. R4 BfR/Thread wiper mechanism/Fadenwischvorrichtung/
Mécanisme de tire-fil/Mecanismo de| limpiador de hilo

&,
.

A, /FOR EXPORT

16 18

: 118-Y30-405
M. %&£ BfR/Thread nipper mechanism/Fadenspannvorrichtung/

Mécanisme de pince-fil/Mecanismo de la mordaza para hilo

118-Y30-406
— 25—



L. kL B{%/Thread wiper mechanism/Fadenwischvorrichtung/
Mécanisme de tire-fil/Mecanismo del limpiador de hilo

REF.NO. CODE Q'TY nEeAq NAME OF PARTS R
1 152815001 I EEART =P R THREAD WIPER ROD SHAFT
2 152816001 IR =PRI THREAD WIPER ROD ASSY
3 014680622 1T+ rAxJa377K% SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
4 048060342 1| b 2 JE6 RETAINING RING, E6 ‘
5 116629001 21FH > WASHER
6 152822001 NP1 08=Y7 THREAD WIPER SHAFT
7 025770232 HeSH¥H27217635 WASHER, PLAIN M 6.35
8 048040342 1| b x e RETAINING RING, E4
9 014680622 HWPrbazvazross SET SCREW, SOCKET (CP) M4.37
10 152823001 HWoAn—-aFs3 THREAD WIPER ARM ASSY
11 048030342 1/ b % JE3 RETAINING RING, E3
12 152827009 EEPIE VRSP OIL CAP
13 013710712 1| b X2 8767 % 3 SET SCREW, (CP) M4.76
14 156206001 I PESAETN THREAD WIPER (A)
15 062670512 1|+~ 2357-40x5 SCREW, PAN M3.57-40X5
17 025350132 es¥Hzsan WAGSHER, PLAIN § 3.5
<#nHHA> <FOR EXPORT>
16 156495001 | « 1|-reomrommmmmeeeees FINGER GUARD
18 062671012 . (———— SCREW, PAN M3.57-40X10
118-Y30-405
M. ki % B{%/Thread nipper mechanism/Fadenspannvorrichtung/ '
Mécanisme de pince-fil/Mecanismo de la mordaza para hilo
REF.NO. CODE |qTY £ Ao NAME OF PARTS RV
1- 152925101 o1 han £y NEEDLE-THREAD RELEASE BAR
2 152926001 Hansfoysrqs TENSION RELEASE BAR PLATE
3 062671012 2|7+~ 2357-40X10 SCREW, PAN M3.57-40X10
4 025350332 21e>3HH2 5135 WASHER, PLAINL 3.5 :
5 532078001 |+ 1724 b2 ALsK=p2 NEEDLE THREAD RELEASE LEVER ASSY
6 048040342 1| b X T4 RETAINING RING, E4
7 152929001 Hooq banLsi-yy NEEDLE THREAD RELEASE LEVER SHAFT
8 048050342 T b %x7Es RETAINING RING, ES
9 025770232 HeS¥H2529635 WASHER, PLAIN M 6.35
10 014760622 1T+ bxxsgs SET SCREW, SOCKET (CP) M5.95
1 100294002 1|83 a76 STUD SCREW 4.76
12 532080000 |y 17U s-02 AIR CYLINDER ASSY
12-1 532081000 |y V|T7v 02 410x15 AIR CYLINDER 10X15
12-2 529712000 |y 2|3 > /%9 FZ A £MS-4 1ELBOW M5-4 :
13 $32083001 | y1[T7YULd—yxFA AIR CYLINDER JOINT (A)
14 532084001 @ 1|x7 UL s~ H4TA |AIR CYLINDER SUPPORT (A)
15 062680812 |- 2 SCREW, PAN M4.37-40X8

F~3437-40%8

’24'%

118-Y30-406




. ZERR/Air pressure mechanism/Luftdruck/Mécanisme de la pression d'air/
Mecanismo de la presion de aire :

118-Y30-514
. BERLSLRER/Power supply equipment mechanism/Stromversorgung/
Mécanisme de l'equipment en alimentation électrique/

Mecanismo del equipo te alimentacién-de corriente

10 12

5 3

R B 118-Y30-515




‘N ZERIR/Air pressure mechanism/L

Mecanismo de |a presiéon de air

uftdruck/Mécanisme de lapression d'air/

e

REF.NO. CODE |qQTv T okraqg NAME OF PARTS
‘ $32100001 4 1|F>vsinTat SOLENOID VALVE ASSY
i [2a1 509231000 | { 1|#=nsin T BALL VALVE 1/4
o {2-2 509318101 [+ 1|4 5514 INTEGRATER
2-3 509228000 [/ 1|44 1=y7n NIPPLE
2-4 532108001 | Y- 1|/ g2y by s VALVE UNIT 2 ASSY
2-4-1 503789001 |~ 1|z 7v=san Koz AIR MANIFOLD ASSY
2-4-2 503792001 [N 1|nrx o4y EXHAUST THROTTLE VALVE
2-4-3 513955000 |y 3|z7v>5 AIR BOLSTER
2-4-4 518415001 |\ 4|/ ~322 4 1 qams HALF UNION (Q4ms)
2-5 143522000 1[+10va%04- NYLON CONNECTOR
2-6 220077001 |y 1|75 9 hsi— 414 PLUG COVER #14
2.7 533875001 |y 1|/inThyya g4 VALVE SET PLATE
2-8 062302506 | 2|+ ~=33x25 SCREW, PAN M3X25
2-9 028030242 [+ 2|z #12.3 WASHER, SPRING 2-3
2-10 025030232 | 2{E54% #4513 WASHER, PLAIN M 3
3 031553202 | | 2|v A% 5 2 Ussxa | WOOD SCREW, ROUND M5.5x32
4 533870001 | { t|z7-52- 5 2] AIR TUBE (BLACK)
5 533870002 | X 1|17 -52- 5 (v o) AIR TUBE (WHITE)
6 533870003 [y 1|z7-531-5 (7 %) AIR TUBE (BLUE)
7 $33870004 || 1|xP-32-5 (% 1) AIR TUBE (YELLOW)
<T 72 32/8~Y /OPTION PARTS > : -
1 149796001 | x 1|Fus—2n4 7y s AIR TUBE WITH CONNECTOR

- 29/_

9

118-Y30-514

P. BEREFE/Power supply equipment mechanlsm/Stromversorgung/

Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique/

Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente

REF.NO. CODE |q7y £l xq NAME OF PARTS RM
1 533865001 |y 1|vzot 44 3 Y30 SENSOR ASSY
24 - 532087001 [y 1 2521y F Uy 2-STAGE SWITCHSET
9 149287000 (Y. 1|+ fo>9 5. > CORD HOLDER (7N)
10 149287000 [* 1[+1D> 95 CORD HOLDER (7N)
11 500480000 Y. 1|3~ ka4 s CORD HOLDER (5N)
12 112751003 |,y 3|2 x 2 U257 SCREW, M3,57
13 504557000 |y, 4|/t> 2 4 prim BAND PLTIM
<F T2 32I8— |OPTION PARTS >
3-1 532110009 f VIEMO Y 25we & EM-LOCK SWITCH ASSY
4 532119000 |/ 1 EMSW/N— 3 3 EM-SWITCH HARNESS
5 062710812 2|+~ 2476.32x8 SCREW, PAN M4.76-32X8
6 510243000 (V. 2 F1OL 252 Fnka3n CORD HOLDER(NK-BN)

17 112751003 | 2|s 42 u35; SCREW, M3,57
8 $04557000 [ 1 "f\w %1 PLTIM BAND PLTIM
2-2 533883001 [ 1{aL 2150 s ROTARY TYPE FOOT SWITCH ASSY
2-3 534182001 [ 129> 21v5vmy g 2-STAGE SWITCH SET (D) *, "
2-3-1 0A5401005 |1 3|+ #~%2 2 ax1008 SCREW, PAN (WASHER) M4X10D8
3-2 532103009 |y 1|emswiens 3 EM-SWITCH (LED) ASSY
4 532119000 |/ 1{emswir— 2 2 EM-SWITCH HARNESS
5 062710812 [* 2|+ ~2476.32xg SCREW, PAN M4.76-32x8
6 510243000 | 2|+ 1025 5. T'NK-3N CORD HOLDER (NK-3N)
7 112751003 | 2{s x 2357 SCREW, M3.57
8 504557000 |, 1]/ 5+ PLTIM BAND PLTIM
118-Y30-515



Qi . T — 2B{R(1)/Motor mechanism (j)/l\/lotor (1)/
Meécanisme du moteur (1)/Mecanismo del motor (1)

5 ;
ki é '/
—

3

| 2
Som |

17 15

’-\\'

| 118-Y30
—20—




Q1.

T~ 2 BR(1)/Motor mechanism (1)/Motor (1)/
Mécanisme du moteur (1)/Mecanismo del motor (1)
REF.NO. CODE [qQ'ry Eoxq NAME OF PARTS RM
1 224475001 | » 2N b —% 5w HOLDER CAP '
12 226992001 | 4. 1|NDB11TF 55 3 ND CARBON BRUSH ASSY
13 224476000 |y 2k —vwyzo INSULATION SHEET
5 014060832 [« 1|7+ b x 2 Uexgy # 2 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X8
6 224540001 ¥ 1|t > 9.9x83 PIN 9.9X83
7 J001Q9001 | 1{oCT 54 v hiT 3% DC BRACKET ASSY (L) #3
8 231064081 [ 1|LH## r10x927 § BOLT (L) 10X92 ASSY
9 021100206 |4 1[2 2% p1o NUT, 2M10 -
10 025100236 |, 2le5¥#HxFa2m10 WASHER, PLAIN 10
11 028100246 SR Y A R0 WASHER, SPRING 2-10
12 X T|MDE—%43 MD MOTOR ASSY
13 JO0074001 |y, 2[A1 %> €Y U2 3 ace CONNECT TERMINAL CE2
14 228221001 |4 1|U 79 FLISMHS £ 42 . REACTOR 35 MH ASSY #2
15 215080001 | Y. 2|+ #~+ v hax10p SCREW, PAN (S WASHER) M4X 10D
16-1 J00112001 Y. 1 DCU P babhssi—yg3 DCREACTOR COVER #3
18:2 ] e o, HMDE -5 2150 NAME PLATE
17 215081001 M. 2|++~+ v raxiops SCREW, PAN (S WASHER) M4X 1008
18 230431001 | A 1oL —n4 342 FRAME ASSY #2
118-1 230432001 L 13~22 343 YOKE ASSY #3
18-2 229335001 TRl e P THERMISTER #5
18-3 226671001 |y 1|17x1502 2524 TUBE 7X150
18-4 224504001 |/ 1[a- k4149 CODE HOLDER #7
18-5 008400805 [+ 1|« > A 04axs SCREW, TRUSS M4X8
19 P4 HE~-% #1245 ROTOR #145
20 224485000 ¥ 2|72ax15x2257 WASHER, 2X15X225T
21 224487000 | Y 1 7 2.3X15X265T WASHER, 2.3X15X26ST
22 | 076202801 [\ 1|27 Y2 " 562022242 BALL BEARING 620277 #2
23 231008001 |4 1[% —sx5%x201 397 /1 KEY 5X5X20
24 101673001 [ % 1]71.6x5.1x2257 WASHER, 1.6X5.1X225T
25 211528001 [ 1]+ #~t v psxi2 SCREW, PAN (S WASHER) M5X12
26 203684001 [ 1|+ 3 70.3X27.5%34.9 WASHER, WAVE M0.3X27.5X34.9
27 J00146001 |y 1|U7Po b= Fo3g2 REACTED CODE ASSY #2
28 J00148001 |4 1 F360X144L10-207 F TERMINAL CODE (BLUE)
29 J00147001 |« 1[#:>360X14L19.187 5 TERMINAL CODE (RED)
30 217133001 |h 175939 Lpmys PLUG PIN PM-75
31 J00149001 [+ 1[T11x300PV TUBE 11X300PV
32 219582001 | » 1|6P7 5 Fpm-N 6P PLUG PM-N
33 219603001 (L 1|75 Fhs5= g1 PLUG COVER #11
MD-826 MD-806 MD-836 MD-816
SBES 2%
Ref.no. | Name of parts 100V 100~240V 200V | 200~240vV 380~415ﬂ
«EMA) | (Forexport) (EARA) [(For export) (For export)
12 MDE—-—%7 % J80381-001 | J80385-001 J80381-001 J80386-001°( J80387-001
MD Motor assy i (Ad) * 4 (Ad) (B4) x
19 A — 2 #145 231004-001 231018-001
Rotor #145 T o ¥

118-Y30




Q2. F—2HE&R(Q2)YMotor mechanism (2)/Motor (2)/
Mécanisme du moteur (2)/Mecanismo del motor (2)
118-Y30
Q3. TEX A v FEEE/Switch box mechanism/Schaltkasten/

Boitier d'interrupteurs/Caja de interruptores

15-2

i
!
|
J

118-Y30




Q2. F— #RB%((2)/Motor mechanism (2)/Motor (2)/ - .. )
Mécanisme du moteur (2)/Mecanismo del motor (2)
REF.NQO. CODE Q'TY XA NAME OF PARTS RM
41 228216001 | % 4|+~ hex1530 SCREW, PAN (S WASHER) M6X 153D
42 J80319001 |« 1|DCTF 34 v F2h#37 3 DCBRACKET (R) #3 ASSY
‘{421 mememeant 1oc7 Sy b 2043 DC BRACKET (R) #3
42-2 076202801 |\ 1{2 7 ¥ 777 620222#2 BALLBEARING 620277 #2 ;
42-3 J00353Q01 |~ 1]+#~+t v b5x14DB SCREW, PAN (S WASHER) M5X14DB
43 J01674001 [ 1[Bx-A30-225 — % BRAKE (A30-2) STATOR
44 211528001 [ 3|+~ v k& Isx12 SCREW, PAN (5 WASHER) M5X12
145 222753000 K‘ 3[70.15X15.1X308T WASHER, 0.15X15.1X30S5T
|46 219517000 |, 3|70.1X15.1X30sT WASHER, 0.1X15.1X30S5T
- 147 231458001 |y 2|70.12X15.1%305T WASHER, 0.12X15.1X305T
. |48 224503001 |4 2|70.3X15.1X30ST, WASHER, 0.3X15.1X30ST
49 231013007 (4 1|BK-A307 7 F 277 I #4 BRAKE (A30) AMATURE #4 ASSY
50 228840000 (L. 1|7 -1 m80-1 PULLEY M80-1
51 211528001 |4 3|+ F+ <€ b3 F5x12 SCREW, PAN (S WASHER) M5X12
|52 237641001 |4 1|52 ¥ A 2149252 WASHER, SPRING M14
153 021140305 |« 1[{3va# v k14 NUT,3M14
54 JOO106001 | TjoCc~M bh/S—#20 DCBELT COVER #20
55 100143001 | 2|F=37HK.7 bs5x10 WING BOLT M5X10
56 ° JO0351001 {y. 1[XIWbNXL AT T2 BELT CLAMP PLATE 2
57 224508001 |y 1]+ 7+~ v baxi00C SCREW, PAN (5 WASHER) M4X10DC
3 118-Y30
Q3. TBER A v FEF/Switch box mechanism/Schaltkasten/
Boftier d'interrupteurs/Caja de interruptores _
REF.NO. CODE Q'TY e NAME OF PARTS RM
15 229240001 |- —— 2P SWITCH ASSY #19-3
15-1 225539001 (Y. 1|--=-=-=————= 2P SWITCH #19
15-2 228243001 |- === 3PPLUG ASSY #10
15 T— 229281001 1§ Aleime e memman el ELECTRICSUPPLY CORD il
16 229237001 |y |- —-=—-=—=——— 2P SWITCH ASSY #19-2
16-1 225539001 | M= =m = m——— 2P SWITCH #19
16-2 229238001 [N 1|-=~ - =~ 3P PLUG ASSY #10-2
163 229239001 | ] |1 omistmbomimsss s s IO | ELECTRICSUPPLY CORD #2 . . .. ...
17 230542001 ‘?t = 2P SWITCH ASSY #19-4
17-1 225539001 |V V|- — === ===~= 2P SWITCH #19
17-2 230543001 (% lfj==m === ———— 3P PLUG ASSY #10-3
1753 ...l 229241001 ){U erielioeieweniemienomfen N | ELECTRICSUPPLY CORD ...
118 229244001 ——_—_—_—————— 3P SWITCH ASSY #11-6
- |18-1 224510001 | |-~ === === 3P SWITCH #11 .
. [18-2 229245001 N V|- - ———————~ 4P PLUG ASSY #11-3
1183 ] 229248001 LY | s B oo ELECTRICSUPPLY CORD #5 ...
119 229250001 7& == ————— 3P SWITCH ASSY #11-7
[19-1 224510001 | L 1|--=====-—— 3P SWITCH #11
- [19-2 228272001 | 1|===— = ————— 14P PLUG ASSY #11
Lo —— 224543001 [R | pmmmm — . ELECTRICSUPPLY CORD #3 . . ... ..
{20 230545001 [~ i|----—-=-=== 3PSWITCHASSY #11-8 77 77
- [20-1 224510001 [N 1|-—-—-—-—-~ 3P SWITCH #11
- 120-2 230546001 [~ 1| —m == — == 4P PLUG ASSY #11-5
203 ... 2 .3.’954.7.0.0.1...%..3. et WU | ELECTRICSUPPLY CORD .
21 230548001 - 2P SWITCH ASSY #16-2
21-1 223739001 }K! —————————— 2P SWITCH #16 '
- [21-2 235533001 [ B - -—a2——-—-——— 3P PLUG ASSY #10-4
21-3 ] 2325340011 1 i omaamme el ELECTRICSUPPLY CORD ..
22 230443001 [ 1|----Z2 2l 3P SWITCH ASSY @gqfq e
22-1 223738001 |{ 1|-———-===——— 3P SWITCH #9-3
22-2 230444001 |{ 1|-== == ao— 4P PLUG ASSY #11-4
22:3 230445001 N V==-=-os-mo ELECTRIC SUPPLY CORD
23 230549001 [{ 1|----—--=-"- 3PSWITCHASSY#9-12 e
23-1 215504001 [ 1|-==m-—oooo 3P SWITCH #9
23-2 230550001 H— V|- - = =-=====~- AP PLUG ASSY #11-6
23-3 . 230553001 | £ ) Lo e e e e e i) ELECTRICSUPPLY CORD #7
- {24 $03816001 72( 2= WOOD SCREW, ROUND M4.5X16 7
. 125 200190001 [Y. 5[----=--- e STEPLE
18 231166001 Merdva1wF 73095 |—————— — ———
18 229250001 1M3pz o1 yFs 538117 |mmmm e — o
118-Y30

"32(-/1\



” s 4 /
4. HER v 7 AFEER/Control box/Sch_altkasteln |
? Mécanisme du bioitier de contrdle/Mecanismo del caja de controles

<|SBT>

118-Y30



Q4. #HA v 7 AfER/Control box/Schaltkasten/
: Mécanisme du bioitier de contréle/Mecanismo del caja de controles
i S

REF.NO. CODE Q'TY B XA NAME OF PARTS RM

<LSBT>

1 JO0T16001 [K 1|/ a b urn+ 745 INSTALL PLATE #5
2 JO0353001 |~ 4| +F+~X+ v b & J5%14D8 SCREW, PAN (S WASHER) M5X14D8B
3 J00119001 | 1|+ 3210 TRANSFORMER BOX .
4-1 J0012000% | e 2-2951% FUSE BASE #2
5 104821001 1275 OIL CAP
6 . R P TRANSFORMER
8 216872001 | % 4|+ #+~+ v +4x8DB SCREW, PAN (S WASHER) M4X8DB
9-1 215971001 |y 1|F v F#a BUSHING #61
15-1 228290001 J( 1/8=20 7 .16 (100,200V) PERSE LOCK-16 (110~240V)
16 100118001 1sna=z FRONT BOX ($)
17 JO0179001 | % 8|+ <+t v F5x12DA SCREW, PAN (S WASHER) M5X12DA
18 P X 1|Forexinergsi POWER CIRCUIT UNIT
19 X X 2lea-kns- FUSE HOLDER #2
20 % - | X 2{#rEa-Xsa FUSE
21 J00025001 | Y 5|* b 4'spLS-6 HOLDER SPLS-6
22 215082001 |\ 14|+ +~t v hax120a SCREW, PAN (S WASHER) M4X12DA
23-1 233643001 [Y 1|SITRMID130F-050 {100,200V) SITRMID 130F-050(110~240V)
24 233688001 [~ 11t kEam s~ LABEL
25 J80384001 | 1|e1xs%/203 0 |mmmmmm——eo
26 219225000 |¥ 1|n>Ea-28a FUSE (8A)
27 233193001 {L 1|{FF ba=-FT ¥y BUSH
28 J00048001 (X 1|75 9% vy 7 PLUG CAP
30 00 i mmmmeee 1A% T
31 100121001 [ R 1|nafmyvsyrys DUST-PROOF NET
32 J00117002 | Y 1|oct 1% ana7 547 DC-BOX COVER #7
33 JOO155001 | 1{#~+€ v Fax3opc SCREW, PAN (S WASHER) M4X30DC
35 JO1756001 (L 1|21 wyFA¥ U1 2415 SWITCH SEAL #15
36 JO1757001 . 1|vRE 39 &1 2¢15 VR LABEL #15
37 J01758001 | Y. 1|oCcP/ro F XLSBT DCP-DISPOSE (LSBT)
38| e Mazsatyra4x  |mmmmm————
39 235836002 [A 17333 ns043 TREADLE COVER #3
41 J00337001 |1~ 1|v = 2 k-8075 VR CONTROL KNOB K-8075

<FOR EXPORT> :
4-2 J00901001 | A 1= == mmmmm - FUSE BASE #2-1
9-2 232459001 | A |- ===—== === HOLE PLUG
11 Jo0952001 {4 1|-———-=—-———— CLIPSLCS370-6N
15.2 229224001 | V|- ———=-=——— WIRE SADOLE (380~415V)
23-2 233644001 [ K 1= - == ===~~~ SITRMID 130F-100(380~415V)
25 X b G [} (R - CONTROL CIRCUIT UNIT
30 X Adl-————— === LABEL
40 100283001 | Al|-====== == - FUSE 15A-5 (1 PHASE)

<FOR USA ONLY >
12 101370001 (Y 1|~ e FUSE ASSY #2
13 215822000 |y 1|--——-—--=—-—-—= FUSE (5A)
14 J00074001 [ 1|-=-===-===-—= FLAT CONNECT TERMINAL

L . i
118-Y30

__3/_./77%




B SBdR/Accessories/Zubehdr/Accessoires/Accesorios

118-Y30-910ﬁ
- 35—



Zx ﬁEn‘?'::Eﬂ%/Accessories/Zubehc’ir/Accessoires/Accesorios .

EAd

© The details of in
@ Anderungen in
‘© Les détails des
© Losdetalles de

1

1

ONBREOBEBRTErTL - & MHH T,
cluded accessories are subject to change,
der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
accessoires inclus sont sujets A des changements,
s losaccesorios incluidos pueden variar,

__REF.NO CODE a1y NAME QF PARTS
5 122991001 12voeLRU290 ACCESSORY BAG
(31 142443001 122251 9x52 SCREW DRIVER 1.9X52
3-2 118837001 (. 1% ¥ %9 L3.4x70 SCREW DRIVER 3.4X70
3-3 101572101 1* Y27 v55%190 SCREW DRIVER 5.5X190
41 100887001 [ 1|2/%+8xg SPANNER 8X9
- 14-2 107780001 |} 1|x/t#+10x12 SPANNER 10X 12
5-1 142002001 [ % 1|65 2 9 214 HEXAGONAL WRENCH 2
5-2 142721001 |/ 1|6 7 4 2/143 HEXAGONAL WRENCH 3
5-3 118064001 | A 1]6n 2 # ' 2/554 HEXAGONAL WRENCH 4
5-4 150335001 |y 1]67 9 %9 2855 HEXAGONAL WRENCH 5
5-5 115157001 1607 #9256 HEXAGONAL WRENCH 6
6 152765001 | , 1|A%#L 2510 WRENCH 10 |
7 $15665001 |{ 3|#t>1a 3 BOBBIN (LA) !
9 X A 4lzvonypp NEEDLE DP !
10 114483002 |y 1KVt 1573 | OILER ASSY g:
11 154702001 |y V{1520 *|OIL TANK !
15 518707145 |{ 1|v~u tmyn BELT, VM WHITE f
g S02761109 N 1|1 b33 51232 COTTON STAND ASSY (2) i
17-1 150189109 [Y 1|75 4w ¢ BRACKET
17-2 502773001 HNISryraveyp COTTON STAND BRACKET SCREW SET
17-2-1 062060806 | 2|+ ~=gxs SCREW, PAN M6X8 |
17.2-2 031452206 |  3|= a5 a5x22 WOOD SCREW, ROUND M4.5X22 |
17-3 150172003 [{ 2[{254/tq 7 COLUMN PIPE i
17-4 150106003 |4 1|35L4va1>pos COLUMN JOINT ASSY ?
17-4-1 062501406 |Y_2|*~2asx1a SCREW, PAN M5X 14 i
17-4-2 021500106 }. 2[1v2% ks NUT, 1 M5 '
17-5 150174000 (y_ 1|a5ax+v > COLUMN CAP
17-6 502778002 )( aAT-ntns—; SPOOL HOLDER 2
17-7 502780001 |§ 1|2 T- 12Ut p) SPOOL SCREW SET 2
17-7-1 150179002 Y} 227158 SPOOL SHAFT (B)
17.7-2 028050246 |y 2|/5 24 # %25 WASHER, SPRING 2-5 ,
17.7-3 021500106 [ ) 4122+ ks NUT, 1 M5 *
17-7-4 050503006 |y 1|#~ak 5 #sx30 SCREW, PAN (P WASHER) M5X30 §
17-7-5 050501406 |y 1]#~2t 5+sx1a SCREW, PAN (P WASHER) M5X 14 ‘
17-8 150180001 |y 2|94 %5 SPOOL STAND BASE i
17-9 150182000 [\ 22 7-nwy b SPOOL MAT
[17-10 126863001 v 2{z27-nsvsg. SPOOL CUSHION r
s[17-11 S02786002 . 1|aLy kv pi—s s THREAD HANGER ASSY 2
19 106030001 4145 %7 % U6 .2x32 WOOD SCREW, FLAT M6.2X32 ?
30 120448001 =N, RUBBER RING
31 154760001 PR i WAL A PIPE
37 149287000 |\ 2|{#+o.s5. 5 CORD HOLDER (7N) ;
38 112751003 | 2|o x2v3s7 SCREW 3.57 a
39 533873000 |¢ 2{%~%E>U Ty an MOTOR HINGE BUSH (A) :
40 533874000 [ 1|E-%E>¥Fysap MOTOR HINGE BUSH (B) ;
<-1,-4,-5,-8> : ‘
16 506706001 [ f d|svazat v SILICONE OIL ~
f
<FOR EXPORT >
25 144226001 | E— HEAD COVER

118-Y30-91(

~3}a/- 36



{HHE RSP —E ZR/DIFFRENT PARTS LIST/ZUBEHORLISTE/

LISTE DES PIECES ACCESSOIRES/LISTA DE P|[EZAS ACCESSORIAS

. SRES
REF.NO. A-62 B-27 C-35 C-35-8 C-35-9 C-35-18 C-44
@ 53 3oL ny |F 4TI |[AHTITY|FHITL (A BTN (A0 14
PARTS RN DP 9 3 R L
i+ig
sUB LABEL | NEEDLEDP | PRESSER PRESSER PRESSER SPRING |FEED PLATE
cLAs SPEC ‘ ARM ASSY | FOOT(R) | FOOTI(L)
— a3 BRE | 153056101 10741501?L 152767009 | 152777001 | 152778001 | 153568001 | 153055201
(A)
1 ORDINARY A (DPX5#16)
CLOTHES
o LR 153056102 | 145646019 | 154526009 | 153608101 | 154527001 | 154356001 | 153610101
‘ (@)
) . DINIM % (DPX17 |% ‘ * .
L) #19) 520297007L 153055201
F= LH 153056103 154526009 153610101
S T T i )
e DINIM -, * *
520297009 153055201
S
— A1 AR A 15305€104 10741501}& 152767009 | 152777001 | 152778001 | 153568001 | 153055201
: ; (A)
-4 ORDINARY _7L (DPX5#16)
CLOTHES ; :
— AR AR FR 153056105 153033009 | 152779001 | 152780001 153207201
¥ T i g
-5 | ORDINARY :
CLOTHES
F- LA 153056106 14564601?\ 154526009 | 153608101 { 154527001 | 154356001 | 153610101
K ' Q)
-6 DINIM - (DPX17 |%k *
1 #19) 520297003 153055201
AU A A 153056107 | 107415009 | 153033009 | 152779001 | 152780001 | 153568001 | 152791201
& ERERIRE, < (A) )(
7 KNITTED (DPX5#9) '
MATERIALS ;
—Axi% AR A 153056108 | 107415016 153207201
A~ s T T ) i X,
-8 ORDINARY (DPX5#16)
CLOTHES
PRVR O §:: 153056109 107415001- 152791201
‘ : T T T T X
-9 KNITTED (DPX5#9)
MATERIALS
% : For USA only

—37-




H4EREB R — S 35/DIFFRENT PARTS LIST/ZUBEHORLISTE/

LISTE DES PIECES ACCESSOIRES/LISTA DE PIEZAS ACCESSQORIAS \nol\g>
SRES : ‘ ‘”
REF.NO. £-15 E-16 E-22 E-57 E-59 K-17. Z-9
fa B Frrd | Far¥ |FoUhL|rriay|Fxa3xs| nyFF |20y
PARTS Fow Xyc 24 £ % DP
(1 .| CHANGE | CHANGE | FEEDCAM | DETECT SCREW, NEEDLE | NEEDLE DP
SUB | GEAR(W) | GEAR(CQ) PLATE | PAN M3X5 HOLE
CLAS SPEC (BE/Q'ty) | (BH/Q'ty) PLATE
— xR AR AR 152721000 | 152722000 | $32277001 | $32096001 | 062300512 | 156150001 | 107415016
(42) (42) (425) X| (42) Y % (B)- (DPX5#16)
-1 ORDINARY (2} :
CLOTHES * (1) ~
53228600171\
= LA $32278001 156151001 | 145646019
§ i (420 i ? (© (DPX17
22 DINIM #19) 5(
‘ *
$3228700
e B 153312000 | 153313000 | 532279001 | $32095001
35 N | (35) (35D) N (35 X % () 1
-3 DINIM
* (1)
53228800:\ o
—ARHARA | 152719000 | 152720000 | $32280001 | $32094001 156150001 | 107415016
- \ (28) (28) (285) (28) i (8) (DPX5#16)
-4 ORDINARY ,
CLOTHES * e (1
$32289001
— Y AR B 532281001
1 7 (28K) ) (| T 7
-5 ORDINARY %
CLOTHES :
F= LA $32282001 156151001 | 145646019
T 1 (28D) * i 0 . () (DPX17
-6 DINIM ' #19)
* X
_ $32290001
PRI Y- $32283001 156149001 | 107415009
. T T (28M\1) Y T 1 (A) (DPX5#9)
i1a7 KNITTED : :
MATERIALS X
—AXMEARA | 152721000 | 152722000 $32284001 532096001 | 062300512 | 156150001 107415016
(42) . (42) (21K) (42) X ' (8) (DPX5#16)
-8 | ORDINARY x| 4 * X
CLOTHES (2) :
n{”‘?
X 1) 2 532285001 | 156149001 | 107415009 |
0 7 (21M) A 1 ] (A) (OPX5#9) !
-9 KNITTED )< ;
MATERIALS
f
I}
% : For USA only

o B8



e @Sjﬁﬁ wig | A BE sk #IHBOX 24y F
430 | 2300 |137-826 | HtB-100V DC1100GA22T |2PF Y A4 v F
-788-01 | J80382-001 7 % #19-5
- MD-810A4F — & 231166-001 +
430 | 2300 |137-836 | =t@-200v | 80381001 Ipc3zooGA2aT|3pd L 24 v F
. -788-01 ) }80383-001 9 % #117
229250-0017F
CONTROL BOX FOR SUPPLY LIST
Voltage Parts code No. Motor I
Destimation 02
gg:i.i; Lamp smate 230053}’3111- Code No. Type
<SINGLE PHASE >
110V | 6V ° )80388-023 y GB22TA  |J80385-001 | MD-806A4
6V USA 180389-023 X
120V BV Mexico J80390-023 {
220V | 6V 180392-023
12V J80391-023
_ NIL Germeny J80393-023 |
230V | 6V J80394-023
NIL New zealand | J80395-023 =
240V | BV Australia 180397-023 X
12V 180396-023
NIL | Ukingdom J80398-023 ¥
<THREE PHASE>
220V | 6V 180400-023 X 180386-001 | MD-816A4
6V - USA 180401-023 * g
12V . 180399-023 ,
NIL 1180402-023
380V | 6V 180404-023 | J80387-001 | MD-816B4
12V 180403-023 A
NIL J80405-023
415V | 6V 180407023
12V | 180406-023
NIL U kingdom )80408-023 <




{Ti%5Ebaa— B %

LSBT
SREES T
MD-826 MD-836
-1 Q4-6 S22 228289-001, | 228288-001%
Q4-18 FLrL RN J80114-001 X| J80118-001 x
Tqa-19 Ea—Xkhgd— | e 224087-001,
Q4-20 xkai=x = s s =] 215822000 &

DIFFERENTIAL PARTS LIST ,CONTROL BOX FOR SUPPLY LIST/ZUBEHORLISTE /
LISTE DES PIECES ACCESSORIES / LISTA DE PIEZAS ACCESORIAS

-— a0 —

Machine Model LSBT |
Ref. [Sub-Class Single phase Three phase
No.
" |voltage (v)| 110 120 220 230 240 220 380 415
Q3- | Switch 229240-001 Y 229237-001 - 229250-001 229244-001
15 | ass
Y e 230548-001 231854-001 236127-001 [230443-001 230549-001
- (USA) (OCR) (Australial | (OcR) B (OCR)
23 230542-001 . | =emmmes 230545-001] = me;——e-
{Canada) {Canada)
Is
Q4- |Trans- |6v 229963-0%236126-06’% 229643-001 229645-00%_229646-033 229643-001229561-001(230214,001
6 |[former ‘ '
. 12V| mmmccmm | Cmemm s Semasna 4 y i 3
23066001 231335 38:1 230660-001(229623-001(229644 00},
, o : >~
NIL| mmmmmme | o J01166-001| ==mmmmm 101183-601 |J01166-081 1011977501 J01215-001 !
Q4- |Perse rock- 228290-001 1 229224-001
15 |16
Q4- |Power J80116-001 [180115-001 J80117-001 J80118-001 180119-001 |
+ 18 [circuit unit )( i
Qéffuse |  ° ccaomgs 224087-001 x
19 |holder assy (Q'ty 2) |
Q4- [Fuse | mmmeeee | L 215822-000 215769-001 :
20 " (54) (34) X '
(Qty2) (Qty 2) |
Q4- |Control 180409-001 ~ J80410-001 180411-001|+  J80412-001
25 |circuit unit ba *~ N
Q4- |Label | meeeeee DL J00288-001 J00312-001
30 b r IN



4£5133 7 8B& / Option parts / Sonderzubehdr/Pieces en option/ Piezas opcionales

+4 1 7. r/Presser foot (R) Ref.No.L-35-8

54 17 L Presser foot (L) Ref.No. C-35-9

+ 414 4 /Feed plate Ref.No. C-44

~

1.4 7,9 © -5,-8 -2,-3,-6
152777-001 152779:001 4 1 * 7/ Knitted | 152779-001 # 4 ¥ »/Knitted | 153608-101 7= 4 / Denim
152778-001 152780-001 # U  2/Knitted | 152780-001# v ¥ 2/ Knitted | 154527-001 7= 4 /Denim

=

o = |
l%”, ~=
12

=

( )

/o]
o

*—QL— 1
I ala

153207-201 (S)

153610-101 7= 4 / Denim

|

24

16

=

Lo /

va 5% 5 /5= [ Option parts >

152781-001 # = 2 /Denim|  153201-001 (PL} 153203-001 (PS) S00906-001 (1 Inch) | S33747-001 (30mm)
152782-001 % = & /Denim | 153202-001 (PL) 153204-001 (PS) S00907-001 (1 Inch) | S33748-001 (.30mm)i
© ©
AL VLA | AL | | 2R
)] — )i k )
= 22 12 1251‘41 - 3|3 i
153206-201 (PS) K | S00908-001 (1 Inch)
le—32.9 .

21,

=)

SRBEE - S ;mEeEd1—F

Ref.No. Name of parts Parts code
IN) T F 42 A(D1.6) | Needle hole plate (a) (D1.6) 156149-001
N)TFH4 428 Needle hole plate (B) '
(@22-SEHA) . |(@2.2Groove) 156150-001

K-17 AL pFALFC Needle hole
; plate (C)
pS— > (@2.2 + XF#H) (@2.2 Cross-shaped groove) 126191-001

NYTFA2D Needle hole plate (D)
(D2.6 + XFHT) (@2.6 Cross-shaped groove) K5kl 2007
NY T+ 4 %2G(D2.6) | Needle hole plate (G) (D2.6) 156155-001+

—41 —




522 |/INDEX/VERZEICHIS/

INDEX/INDICE
CODE | REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page
014760622 [C - 32 5 025770232 L -7 %6 062677072 [L - 18 y]
c -357 | 6 M -9 26 M -3 26
D -4 | 10 028030242 |D -33 10 062671412 |G -128 | 16 |
D -10 10 D =37 10 062680612 [A -59 2 |4
D -16, 10 N -2-9 28 G 5 16
D -28 10 028040242 |D - 43 10 062680712 |J -1-23 | 20
E =10 12 E -62 12 062680812 |A - 22 2
E -4471 | 12 028050246 |z -17-72| 36 A -64 2
F w6 14 028060242 |E  -27 12 B -207 | 4
Fo-8 14 028100246 | Q1 - 11 30 D -40 10 |
Fo-11 14 031452206 |2 -17-2-2| 36 E -58 12
B =17 14 031553202 [N -3 28 6 =3 16
| ol 20 047201042 [J. -1-24 | 20 | =2 20
K -26 22 047251640 |G -37 16 M -15 26
K -30 22 047501242 |A  -75 2 062710612 |A -72 2
K -42 22 048030342 [L - 11 26 062710712 |A -6 2
M -10 26 048040342 [E  -43-4 | 12 Ho -2 18
014770622 |B. - 17 4 H -30 18 062710812 [P -5 28
B -19 4 K -183 | 22 P -5 28
B -46 4 K -28 22 062711412 |A -5 2
Fo-141 | 14 L -8 26 A -8 2
017761412 |B -9 4 M -6 26 B -50 4
C -40 8 048050342 [C  -35-6 | 6 062761412 |A -3 2
018061622 |E - 42 12 § +18 20 K -20 22
018062022 |E -8 12 ) -1-15 | 20 062781412 |B  -35 4
E -25 12 K -5 22 071047650 |C  -38 8
018062222 [E - 18 12 K -37 22 072630260 |B -5 4
018063022 |C - 12-1 6 M -8 26 076202801 | Q1 -22 30
E w204 [:12 048060342 [D - 12 10 gz ~439 | 32
E =321 | 12 D -19 10 081003670 |F  -13 14
018081222 [K - 71 24 K -69 24 Fo-19 14
018082022 [C - 4-1 6 L =3 26 081008070 [K - 52 22
c -262-1| 6 048080342 [F - 23 14 K -52 24
E -24 12 048110142 |D  -27 10 100032004 |K -43 22
018300822 |D -32 10 K -40 22 100136001 [H -15 18
018400832 |E - 61 12 048120142 |K  -24 22 H -27 18
018401022 |D -42 10 048150142 |8 -3 4 I =i 20
018500822 [C  -35-15 | 8 048180142 |C - 15 6 100250001 |B - 16 4
018501422 |F  -25 14 ¢ ~22 6 100294002 |M - 11 26
018681022 |K -3 22 050501406 |z -17-7-5| 36 100315002 | A =10 2
021100206 | Q1 -9 30 050503006 |z -17-7-4| 36 100360003 |K  -16 22
021140305 | Q2 - 53 32 062060806 |z -17-2-1] 36 K -16 24
021500106 |z -17-4-2| 36 062300512 |E - 59 12 100398001 |H -9 18
z -17-73| 36 062300602 [D -36 10 100402004 |H - 10 18
021500305 |B - 53 4 062302506 [N -2-8 28 100887001 |z -4-1 36
021670202 |G -12-7 | 16 062400612 |E - 65 12 101572101 |z -3-3 36
021710202 |K - 63 22 062501406 |2 -17-4-1| 36 101706001 [B - 18 4
025030232 |D  -34 10 062660412 |F  -16-4 | 14 102538007 |A -56-3 | 2
N -2-10 | 28 062660712 |F  -16-8 | 14 102630001 {D -8 10
025040132 |E - 63 12 062670412 |E  -49 12 102843004 {B -8 4
025040232 |D  -44 10 . H -45 18 103950003 |H - 18 18
025060132 [K - 21 22 062670512 |A -57° 2 104450109 |A - 31 2
025060232 {B - 10 4 G =21 16 A -66 2
c -39 8 G -26 16 104525001 |H - 14 18
025080132 [A - 65 2 G -33 16 104567001 [G - 10 16
D 11 10 G -39 16 104689002 |F -2 14
D -18 10 G =48 16 104821001 | Q4 -5 34
K -68 24 L -15 26 105451002 }C - 10 6
025080236 [E  -53 12 062670612 |G . - 13 16 C -25 6
025100236 [ Q1 - 10 30 H -4 18 106030001 {Z - 19 36
025350132 L -17 26 H -40 18 106129001 |A -56-4 | 2
025350332 |G -12-4 | 16 062670712 |J -1-6 20 106588003 |D  -30 10
M -4 26 062670812 |A -15 2 107038003 |C -35-12 | 8
025770232 | A - 11 2 G_-12-3 | 16 107149001 | G -59 16

—43 —




25 |/INDEX/VERZEICHIS/

INDEX/INDICE

CODE REF.NO. {Page CODE REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page
107415009 [B -27 4 14244300t |Z - 3-1 36 152245007 [F -4 14
zZ -9 36 142566001 |)  -1-12 20 152246001 |F -5 14

107415014 [B  -27 4 142628001 |D -26 10 152247001 |F -7 14
107415016 |B - 27 4 K -39 22 152250001 |F  -10 14
Z -9 36 K -64 22 152677001 |F - 16-1 14

107415018 |B  -27 4 142721001 |2 -5-2 36 152678001 jF -12 14
107606001 |H -14 18 143522000 [N - 2.5 28 F -18 14
107780001 [Z  -4-2 36 143591001 | C  -35-5 6 152679001 [F - 16-2 14
108520009 |A  -30 2 144226001 |Z -25 36 152680001 |F - 16-3 14
109239002 |A -18 2 144458001 |B -24 4 152681201 |F -24 14
109893002 |[E -26 12 144588001 |H - 11 18 152682001 |F -26 14
111140002 | K -43 22 144694001 |G -6 16 152683001 |F  -16-5 14
K -13 24 144712001 {B - 2-1 4 152684101 |F - 16-6 14

111865009 { K -41 22 145318001 |C -34 6 152686001 |F  -26 14
112468001 | K -36 22 145446001 |H -12 18 152707001 |E -1 12
1142669001 |G - 31 16 H -22 18 152708000 |E -4 12
G -4 16 ] -8 20 152709000 [E -6 12

112751003 |D -39 10 145478001 |C  -35-17 8 152710001 {E -7 12
H -6 18 145480001 [A  -12 2 152713001 |E -5 12

P -7 28 145519001 |H - 11 18 152718001 |E -2 12

P12 28 145646019 |B  -27 4 152719000 [E - 15 12

Z -38 36 Z -9 36 152720000 |E - 16 12

113006001 |G -34 16 145646021 |B  -27 4 152721000 |E - 15 12
113316001 |H -5 18 146375000 |G  -23 16 152722000 JE -16 12
114294001 {H -17 18 147151000 |E -3 12 152723001 JE -34 12
114483002 {Z -10 36 147745000 |G -2-6 16 152724001 |E  -19 12
114486002 |A - 71 2 G -15 16 152728001 |E -23 12
114985001 A -58 2 G -43 16 152731001 |E -35 12
115077003 |H -38 18 148823009 |B  -43 4 152732001 |E  -36 12
115157001 |2 -5-5 36 148921000 |G - 14 16 152734001 [E - 41 12
115493002 A -17 2 149287000 [P -9 28 152735101 |E - 43 12
115546002 |[K -62 22 P -10 28 152739001 |E  -43-2 12
116629001 |L -5 26 Zz -37 36 152741101 |C -1 6
116920001 |B -36 4 149796001 |N -1 28 152742001 |C -1-1 6
117150001 |G -25 16 150106003 jZ -17:4 36 152744001 |D  -2-2 10
|G -38 16 150172003 |Z -17-3 36 152745001 [C -2 b
117215001 §) -9 20 150174000 |2 -17-5 36 " c -3 6
117934009 {A -29 2 150179002 [Z -17-7-1] 36. 15274800t |C -7 6
117936009 | A -27 2 150180001 |2 -17-8 36 c -27 6
118064001 |Z -5-3 36 150182000 jZ -17-9 36 152750001 ,|]C -8 6
118837001 |Z -3-2 36 150189109 |2 -1741 36 i c -28 6
120448001 [} - 1-17 20 150335001 |Z -5-4 36 152751101 |C  -6-2 6
Z -30 36 150553001 | K -33 22 ‘152752001 [ C  -6-2-1 6
122991001 |2 -1 36 ] -1 .20 152755001 [C - 11 6
126863001 |Z -17-10 | 36 150556001 |D -20-3 10 152756001 |C . -14 6
132051001 |B  -20-4 4 oD -22 10 ; c -19 6
140208001 |H -29 18 151602002 | C  -1-3 6 : c -21 6
K -27 22 151604002 [A -54 2 152758001 |C  -16 6
140392009 |A -28 2 151907001 | K -32 22 152759001 | € -17 6
140407002 |C -35-14 8 151997000 |B -4 4 152760001 |C  -20 6
140423000 |G - 2-5 16 151998000 [B -6 4 152762001 |C  -30 6
G -28 16 151999001 {B -7 - 4 152765001 |Z -6 36
140726000 |B - 11 4. 152000001 |B - 13 4 152766001 [C  -33 6
141331001 | C - 36-3 8 152191101 |F -9 14 152767009 [C -35 6
141334001 |E -47 12 152231000 |B - 15 4 152768009 |C - 35-1 6
K -48 22 152232001 |B  -20 4 15276900{°C  -36 8
141528001 |H -37 18 152236001 }B - 20-2 4 152771000 {C - 36-1 8
141550001 |J -1-3 20 152237001 |B  -20-3 4 152772001 |C  -37 8
141583101 {D - 21 10 152238001 | B - 20-5 4 152773000 | C - 36-2 8
141692001 {G - 12-6 16 152239001 |8 -20-6 4 152774001 |C  -35-2 6
141786001 |F -1 14 152240001 |B  -22 4 152775001 | C  -35-3 6
141808001 |F  -34 14 152242001°|B  -25 4 152776001 |C  -35-4 6
142002001 |Z - 5-1 36 152243001 }B.  -26 4 152777001 |C  -35-8 8
142211001 |8 -33 4 152244000 {B __ - 34 4 152778001 | C  -35-9 8

— 44 —




523 |/INDEX/VERZEICHIS/

— 45 —

INDEX/INDICE

CODE “REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page
757779001 |C - 35-8 8 152896001 | K -2 72 152989001 |A - 20 2
152780001 |C - 35-9 8 152897201 |K -9 22 152992001 |G -24 16
152783001 |C  -35-10 | 8 K -9 24 152995001 |K -6 22
152784001 |C -35-11 | 8 152901001 |K -10 29 152995001 [K -6 24
152788000 |C  -35-19 | 8 K -10 24 153033009 [C  -35 6
152791201 [C - 44 8 152904001 |K - 11 22 153035000 | C - 43 8
152794001 {0 -1 . | 10 K =] 24 153040001 |B -2 4
152797001 |D -2 — | 10 152905001 | K - 12 22 153041001 {C - 1-2 6
152798001 |D  -2-1 10 k-2 24 153042001 [C - 6-1 6
152799001 {D -3 10 152912001 | K - 18-1 22 c -26-1 | 6
152800201 |D -6 10 152913001 | K - 18-2 22 153043001 |C  -6-2-2 | 6
152801001 |D -7 10 152914001 |E  -38 12 c -30-2 6
152802001 {D -9 10 K «)g4 | 22 153045001 |C -9 6
152803001 |D  -13 10 152915001 | K~ -19 22 @ -4 6
152806101 {D - 14-2 10 152916001 | K -22 22 153047001 | C -6 6
152808101 |D  -20 10 152917001 | K -23 22 153048001 |C - 26 6
152815001 {L -1 26 152919001 |K - 186 22 153049001 |H -7 18
152816001 | L -2 26 152920001 | K -29 27 153050000 |F - 16-9 14
152822001 |L -6 26 152921001 | K -31 22 153055201 |C - 44 8
152823001 {L - 10 26 152922001 | K -34 22 153056101 |A - 62 2
152827009 L - 12 26 152923001 | K-35 22 153056102 |A -62 2
152831009 |A -4 2 152925101 |[M -1 26 153056103 |A -62 2
152832109 A -4 2 152926001 |M -2 26 153056104 |A -62 2
152833001 |A  -4-2 2 152929001 |M -7 26 153056105 |A - 62 2
152834009 |A -7 2 152936001 |J - 1-4 20 153056106 |A - 62 2
152835009 [A -9 2 152937001 |J  :1-5 20 153056107 |A - 62 2
152836009 |A - 13 2 152938001 |J -1-22 20 153056108 |A -62 2
152838001 |A - 60 2 152940001 {J -1-9 20 153056109 | A -62 2
152839001 [A - 61 2 152948001 |G -1 16 153057002 |C - 42 8
152841109 |A - 14 2 G =11 16 153098000 [A - 56-2 2
152842009 |A - 16 7 152949001 |G -2 16 153100000 |A -56 2
152846009 [A - 19 Z 152950001 |G - 2-1 16 153102001 |A  -56-1 2
152847009 | A - 77 2 152951001 |G -2-2 16 153104001 [E - 17 12
152848001 |A -63 2 152952001 |G -2-3 16 153138001 |H - 46 18
152857001 |A - 32-2 2 152953001 |G -45 16 153141001 |E  -48 12
152858001 | A -32-3 2 152955001 |G -4-2 16 153195001 |E  -43-3 12
152859001 |A -32-5 2 152956001 |G -4-3 16 153207201 |C . - 44 8
152860009 |A -32-6 2 G -7 16 153208002 [ K - 44 20
152866001 |A - 51 2 152958001 |G -4 16 153219001 |K - 46 33
152867000 |A -53 2 152959001 |G - 4-1 16 Clk -46 24
152868009 |A -55 ) 152960001 |G -9 16 153220001 | K - 45 22
152869001 |H -1 18 152961001 |G - 12 16 K -45 24
152870001 |{H -3 18 152962001 |G -8 16 153222001 |K -8 22
152872001 |H -8 18 152963001 |G - 12-5 16 g =B 24
152873001 |H - 16 18 152964001 |G - 17 16 153312000 |[E - 15 12
152874001 |H - 19 18 G -19 16 153313000 |E - 16 12
152875001 |H -20 18 1520965001 |G - 18 16 153330001 |B - 20-1 4
152876001 |H - 21 18 152966001 |G - 12-1 16 153331001 |C - 30-1 6
152877001 |H -23 18 152967001 |G -12-2 16 153332001 |E - 43-1 12
152878001 |H - 24 18 152968001 |G - 60 16 153482001 | K -38 22
152879101 {H -25 18 152969001 |G -20 16 153528001 |G - 64 16
152880001 |KH - 26 18 G -32 16 153529101 |G - 61 16
152881001 |H - 31 18 152971001 |G -29 16 153530001 {G - 62 16
152883000 [H - 43 18 152973001 |G - 36 16 153531001 |G - 63-1 16
152884001 |H - 44 18 G -67 16 153562001 |G - 63-2 16
152886001 |H -33 18 152974001 |G - 41 16 153567000 |C -35-20 | 8
152887001 |H  -35 18 152980001 |C -6-2-4 | 6 153568001 |C -35-18 | 8
152888101 |H - 36 18 G -70 16 153570001 |C  -35-16 | 8
1152889001 |H -39 18 152981001 |K -7 22 153571001 |C  -35-13 | 8
152890001 [H - 41 18 K wl 24 153596001 |K - 54 22
152891001 |H -42 18 152084001 |J - 1-2 20 K -54 24
152892001 | K. -1 22 152985001 |G - 46 16 153597001 [K -53 22
152893101 | K -4 e 152986001 A - 21 7 K -53 24




%5 {/INDEX/VERZEICHIS/

INDEX/INDICE
CODE REF.NO. |Page CODE REF.NO. |Page
753598001 |k -51 22 217133007 [ QT -30 30
K =51 24 219225000 [ Q4 -26 34
153608101 |C - 35-8 8 219517000 | Q2 -46 32
153610101 | C . -44 8 219582001 [ Q1 -32 30
153757001 |C  -26-2 6 219603001 | Q1 -33 30
153762101 |[C -4 6 220077001 [N -2-6 28
153763001 |G - 47 16 222753000 { Q2 -45 32
153918001 |G - 2-4 16 223738001 | Q3 -22-1 32
153919001 |G - 2-7 16 223739001 | Q3 -21-1 32
153921001 |C - 1-5 6 224087001 | Q4 -19 34
153922001 |G- -44 16 224475001 | Q1 -1 30
153924001 |C  -1-4 6 224476000 [ Q1 -3 30
153925001 |G - 68 16 224485000 [ Q1 -20 30
153926001 |G -89 16 224487000 [ Q1 - 21 30
153927001 |G -55 16 224503001 | Q2 -48 32
154176001 |K - 10 24 224504001 | Q1 -18-4 30
154332001 | D - 20-1 10 224508001 [ Q2 -57 32
"1 154333001 | D - 20-2 10 224510001 | Q3 - 18-1 32
154356001 |C  -35-18 | 8 Q3 -1941 32
154465001 |A  -70 2 Q3 -20-1 32
154526009 {C  -35 6 224513001 { Q3 -19-3 32
154527001 |C - 35-9 8 224540001 | Q1 -6 30
154528001 |J - 1-16 20 225539001 | Q3 - 15-1 32
154702001 |z - 11 36 Q3 -16-1 32
154760001 |z - 31 36 @3 171 32
154763010 |8 -27 4 226671001 | Q1 -18-3 30
154785000 A -74 2 226992001 | Q1 -2 30
154788001 | K -25 22 228216001 [ Q2 -41 32
154789001 | K - 18-5 22 228221001 |Q1 -14 30
155336001 [E  -46 12 228243001 | Q3 -15-2 32
155337001 |E - 43-5 12 228272001 { Q3 -19-2 32
155489000 |F - 16-10 | 14 228288001 | Q4 -6 34
155551001 | K -58 24 228289001 | Q4 -6 34
156149001 | K -17 22 228290001 | Q4 - 15-1 34
] 156150001 |K - 17 22 228840000 | Q2 -50 32
K =17 24 229224001 | Q4 -15-2 34
156151001 | K -17 22 229237001 [ Q3 - i6 32
156206001 |L - 14 26 229238001 | Q3 -16-2 32
156495001 |L - 16 26 229239001 | Q3 -16-3 32
158686001 |D - 15 10 229240001 | Q3 -15 32
159169001 |B - 45 4 229241001 [ Q3 -15-3 32
159256001 |J -6 20 Q3 -17-3 32
159257001 {J -5 20 229244001 {Q3 -18 32
159486001 |J - 1-7 20 229245001 [ Q3 -18-2 32
159805001 |H - 13 18 229246001 | Q3 -18-3 32
159977100 {E -9 12 229250001 | Q3 - 18 32
159978001 [E - 11 12 Q3 -19 32
159979001 |E  -12 12 229335001 | Q1 -18-2 30
159984001 [E - 13 12 229561001 | Q4 -6, 34
200190001 | Q3 -25 32 229623001 [ Q4 -6 34
203684001 | Q1 -26 30 229643001 | Q4 -6 34
211528001 | Q1 -25 ®30 229644001 [ Q4 -6 34
Q2 -44 32 229645001 [Q4 -6 34
Q2 -51 32 1229646001 | Q4 -6 34
215080001 | Q1 - 15 30 229963001 | Q4 -6 34
215081001 | Q1 - 17 30 230214001 {Q4 -6 34
215082001 | Q4 - 22 34 230431001 [ Q1 -18 30
215504001 | Q3 - 23-1 32 230432001 [ Q1 - 18-1 30
215769001 | Q4 - 20 34 230443001 {Q3 -22 32
215822000 | Q4 -13 34 230444001 | Q3 -22-2 32
Q4 -20 34 230445001 | Q3 -22-3 32
215971001 [ Q4 -9-1 34 230542001 [Q3 -17 32
216872001 | Q4 -8 34 230543001 [ Q3 -17-2

- 46 —

CODE REF.NQ. Pac
230545007 [Q3 -20 37
230546001 | Q3 -20-2 32
230547001 | Q3 -20-3 32
230548001 | Q3 - 21 32
230549001 | Q3 - 23 32
230550001 | Q3 -23-2 32
230660001 | Q4 -6 34
230551001 {Q3 -23-3 32
231008001 | Q1 -23 30
231013001 | Q2 -49 32
231064081 | Q1 -8 30
231166001 | Q3 - 18 32
231335001 Q4 -6 34
231458001 | Q2 - 47 32
232459001 | Q4 -9-2 34
233193001 | Q4 -27 34
233534001 Q3 -21-3 32
233643001 | Q4 - 23-1 34
233644001 | Q4 -23-2 34
233688001 | Q4 -24 34
235533001 {Q3 -21-2 32
235836002 [Q4 -39 34
236126001 1 Q4 -6 34
237641001 | Q2 -52 32
402887001 |F - 16-7 14




